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md place,

sime kažkas daugiau. Mes ne
turime teisės reikalauti, kad 
kiti kovotų už mus. Jeigu mums 
duotas galimumas, turime įrody
ti, jog patys norime kovoti, kad 
patikrinus Latvijos ateitį. Dabar 
kova eina už tai: būti ar nebūti, 
kova už naująją Europą ir latvių 
tautos vietą joje. Šioje kovoje 
mes negalime pasilikti nuošaly
je. Mes-turime kovoti už savo 
tautą, už vadą ir už naują Euro
pą.” _________

Britai Perspėja Prieš 
Aklą Optimizmą

London. — Diplomatiniai ra
teliai čia perspėjo britus ir ame
rikonus prieš nepamatuotą op
timizmą kaslink karo krypties 
artimoje ateityje. Amerikos lai
kraščių korespondentams buvo 
pareikšta, kad neleistų pavasa
rio maloniam 
bile kokiems 
mams kaslink 
mėnesių.

“Ne vienas Britanijos vyriau
sybės narys negali dalintis to
kiais aklo optimizmo jausmais, 
koki neseniai čia pasireiškė. 
Priešas yra pasiruošęs paleisti 
baisiausią ofensyvą karų istori
joj, laike ateinančių kelių mėne
sių. Ateinantis pavasaris ir va
sara bus sunkiausias laikas kiek 
mes dar esame pergyvenę. Musų 
nuostoliai jūrėse buvo labai di
deli. Yra zenklái, kad Vokietija 
stato submarinus labai skubiai 
ir ild ateinančių Kalėdų gal tu
rės du kartu daugiau U — laivų 
tarnystėje negu .dabar turi van- 
denyse.” 7

Ôâily Globe korespondentas ] 
Paul J. C. Friedlander, balandžio 
z-trą diena jjaieiKė svainiu žinių i 
iš pasikaiuėjimo su Lenkų kon- 
suuiiui'us vedėju — Generaliniu I 
¿jeivietoilum lilies Gross,, Kurio < 
uuvąiiie randasi ±\ew lorke. To- « 
joje nuvaineje dabar uirna orga
nizuota Lenkų Taryba bendrai su 
cckosiovaiiais, Jugoslavais ir 
ureaais. Ji gamina naujos Ryti
nes ir Lentralines Europos žemė
lapius, kuriuose atskiriama Ru
sija nuo \ okietijos Centralinês 
E tuopos tautų teritorijomis su 
110 milijonų gyventojais. Toji 
teritorija tęsis nuo Baltokos iki 
Aegean (veik viduržeminių) ju
rų. Lenkai su čekais jau turi pa
darę sutartį ir Jugoslavai su 
Grekais turi panašią sutartį. 
Jau tos keturios tautos turi su
darę savo pildantį sudėtinį ko
mitetą — jugoslavams ¡dirba — 
Sava N. Kosanovič; čekams — 
Jan Masaryk ir Jaromir Nekas; 
Grekams — Emanuel Tsouderos 
ir Stavros Theofanides; Len-i 
kams — Jan Stanczyzk ir Silvin 
Strakacz.

Filiks Gross sako, kad virš- 
\ minėtų tautų kooperatyvis vei- 
I Kimas palaikys Europoje taiką. 
J Jis mano, kad kol Suv. Valstijas 

karą laimės, jie jau bus kompe- 
Laskaukienė Anykš- tentiškai pasirengę, kad pateik- 

atsiliepti tų, kurie ■ ti savo “Blueprint” taiką spren- 
unu^ diiančiąj, kpxü^ęręųci ųtir kuri jtit 
■k.’, i sLaitytis su kalbamu reikalu 

kaipo paseka “Atlantiko čarte- 
rio,” kuriame Prezidentas Roose- 
veltas su Anglijos Premieru 
Churchill įrašė laisvų tautų ap
sisprendimo punktus.

Lenkai savo žemėlapy pažymi 
lytinės Prūsijos ir Vilnijos pri-

teozioKię

ktar

k ú. Jis

liaučių, Tilžę, Klaipėdą ir Lietu
vos širdį Vilnių. Tas Lenkų sudė
tinis komitetas veilua netik New 
Yorkè, bet ir Londone, lik Len
kai dar nedrįsta paaiškinti kaip 
didelę jie Lenkiją nori padaryti. 
Jei jie sako, kati ilO,Oüu,ÜüO gy
ventojų gales palaikyti Europos 
taiką, lai reil<sių, kad lenkai no-! 
ri padaryti is 72,000,000 Lenld-j 
ją. Juk Jugoslavai (su 16,200,-į 
000), cekosiavai (su 14,726,200),| 
ir Grekai (su 6,204,000) tesurla-1 
ro 37,230,200 gyventojų 
reikštų, kad lenkams liktų 72,-, 
770,000 gyventojų. Tačiau 
kalba dar apie prijungimą į tą Į 
keturių tautų bendrą sąjungą 
kitų 4-rių valstybių, Kaip saky
sim Austrijos (apie 7,000,000) 
gyventojų, Himgarijos (apie b,- 
000,000), Bulgarijos (apie 6,000,- ’ 
000) ir Rumunijos (apie 8,000,-1 
000) gyventojų. Visa gyventojų 
sudėtis sudaro 29,000,000 gyven
tojų; jei ir tuos atėmus iš 72,- 
770,000, tai ir dar Lenkija lik
tųsi su 43,770,000, gyventojais.

Tą visą kitataučių veiklą ma
tant, matant jų pokarinio pasi
rengimo planus, net skaudu da
rosi pagalvojus apie musų Ame
rikos Rietuvių Vienybę ir pasi- 

‘ rengimą prie Lietuvos vadavimo 
’■ reikalų.

Lietuviai, pabuskime! Organi- 
zuokimės, kad apginti Lietuvą, 
nuo jos neprietelių, kurie ren- 

draskyti jos kiiną>^
1 Remkime Ameriką ’dabarti

niame kare, o ji parems mus 
prie kaio paliaubų stalo!_

kas

Jiei

¡LATVIAI ORGANIZUOJA SAVO

orui apgaudinėti 
optimizmo jaus- 
ateinančių kelių

kalėjime iki 1941 m.
25 d.

ę” praneša, kad at-
bolševikų 19.40 m.
žurnalas “Savaitė.”

leisti ir redaguoti vo-
komisaras lei- Į|Į_________ Į___

jo redaktoriui ir lei- jungimą prie Lenkijos, kas reiš-Įjo organizacija “remsiantis Vo
kia, kad Lenkai savinasi kara-1 kieti jos pavyzdžiu.”

— “Deutsche Zeitung im Ost- 
land” praneša, kad artimiausiu 
laiku Vilniuje busiąs įsteigtas 
Lietuvos Amalų Rūmų skyrius.

isiam
ni Obolėnui (Obuole-! 

iParengiamieji išleidi-] 
‘ įpusėti, žurnalas pa

ir bus toldos pat išvaiz- 
o, kokio buvo.
dienraštis “Į Laisvę”, 

[pradžioje įsidėjo plato-Į 
. Dr. Jono Navicko b i- ’ 

Paminėjęs Marianapo-I 
os įsteigimą, laikraštis 
ji * ‘visokeriopai pasie- 
lygį, pralenkdama dan

tų tautų tos rūšies in-
Ypatingą vaidmenį ji 

(ir vaidina) lietuviškumo 
1 Keliolika jos studen- 

yra studijavę aukšto-! 
vos mokykiose-univer- 
įservatorijoje. Lietu- 
šitoje dr. J. Navicko 

Į e kolegijoje pastaty- 
(net aukščiau), 

kuriose Lietuvos gim- 
Paskutiniuoju metu 

moko velionies savo lai
mėsiąs musų rašytojas

TAI BAISENYBĖS, KURIAS BESKAITANT 
KAUKAI AN Í GALVOS Sl OJASI

iiej imu. Galva kairėj viršugalvio 
ir pakaušio kaulo visiškai su
triuškinta. žaizdą 12 centimetrų

31. MOTUZAS, VINCAS, iš 
i Gauaikaičių, atpažintas Motuzie- 
I nes. Ant Kūno ir ant pilvo lavon- 
1 dėmes maceruojasi. Ant nugaros
ir ant dešiniojo šono sumušimo 
žymes. Lyties organai sumušti, 
makštis sutinusi. Ant kairės ko
jos blauzdos sumušimo žymes 
su kraujo išsiliejimu. Per apati
nę lupą ir danus medvilnines 
drobes raiščiu smakras prilauž
tas prie kaklo. Kaire akis iššo
kusi iš orbitos. Dešinėj pusėj 

I viršugalvio žaizda 16.8 centimet
rų. Žaizdos iškauių nėra. Kau
kolėje smegenų nėra.

32. BUČIUS (amatų mokyk
los mokinys). .Atpažino St. Ave- 

llis. Ant abiejų šonų dėmės. Ly- 
ities organų sumušimai su krau
jo išsiliejimu. Rankos surištos'

rūmą rodančio sąrašo paminėsi- užpakalyje. Ant abiejų šonų dė
me šias pavardes pagal protoko-! mes. Ant abiejų blauzdų šunin
io numerius: Išimo žjmaės. Galvoje iš kairės'

22. KRlzANAUSKAS, BRO- puses nuo medijolės linijos pa- 
NTUS. Visas veidas sudaužytas. į ilga žaizda durta 6.2 cm. Kaktos 

be¡pastovių valdytoj’ų, Dideli kraujo išsiliejimai. Viršų- kaukis sutriuškintas, apie kairę 
medžiagą teisėms, gaiv¡0 kaušas sudaužytas. Tarp'akį kraujo išsiliejimas.

pdršugalvio ir kaktikáulio yra Į 36. ANTANAVIČIUS. Ant' 
išleido dvįejų centimetrų diametro sky-1 krutinės, dešinio peties, dešinio 

draudžiama pro kurią veržiasi kraujas ir' šono platus sumušimai su kraujo Į 
jaunas Ida ules (parše- I smegenys. Galūnėse reiškiasi la-i išsiliejimu. Ant kairės kojos le- 

irpan.). Ivondêmés. I Lenos sumušimai su kraujo išsi-
------------------------- I 23. GUDAUSKAS, PRANAŠI Liejimu. Dešinė ranka sumušta Į 

Lavondėmės stipriai’su kraujo išsiliejimu. Rankos i 
užpakalyje surištos. Ant kairio Į 
žando žaizda 4 cm. ilgumo ir 3|

i
^.miorniacijos tikslu aedame 

Keiisjb^ne^imus, iš Kurių ma
ty a-, Latvijoj e orgamzuoj a-

^uo.ijgamzųou “laivių 
vienSEžii" jKarui pries raudonąją 
armiją. Per Rygos raciioioną bu
vo persKaicytas laivių vidaus 
saugumo generalinio direktoraus 
(Lietuvoje L} vietą atitinka ge
neralinis tarėjas) puiK. įeit, vei- 
bo aisisatiKimas, Kuriam sakoma, 
Kad “bb obertuehrerio leidimu 
uauar organizuojami latvių vie
netai latvių žemei apsaugoti ir 
Karui prieš so v. Rusiją." 
bauKimas Kreipiasi į latvių patri
otus' . Jame pabrėžiama, kad
•Didžiosios Vokietijos tauta pri
pažino mus lygiaverčiais sau ir 
Loael kviečia musų karius ir 
jaunuomenę savo noru stoti į 
latvių vienetus." Toliau sakoma.

KARIUOMENE
“Jeigu kas klaustų, ar tai reika
linga, nes negi mes šį karą pra
dėjome, tam galima atsakyti: 
j,eigu kas „butų buvęs paklaus
tas 1939 ar 1940' m., af j'is^u- 
tiktų su ginklu rankose kovoti I 
prieš bolševikus, tai kiekvienas. 
butų kovojęs. Mes tuomet visi I 
bu t ūme kovoję ir dabar esame 
pasiryžę tai daryti. Kas musų 
lauktų priešingu atveju, tą ma
tome iš Crippso kalbos. Latviai 
du kartus pergyveno balševikų 
baisumus ir žmo, kad trečią 

Atsi-I Kartą jie to nebepergyventų, nes 
butų išnaikinti. Todėl dabar, kai 
mums suteiktas galimumas kai
po lygiaverčiams ir lygiai gar
bingiems kovoti už savo žemę, 
mes tai turime .daryti. Tuo įrody
sime, kad nebusime tiktai kaž-L^^ 
koks liaudies samburys, bet bu- darbininkus iš vieno

Šiaulių sporto apy- 
sudarytas buriavimo ko- 

kurio pirmininkas yra 
Bartynas Brakas H.

) Galvanauskas
Bankus.

Esame gavę du Telšiuose lei- 
džiamo savaitraščio “žemaičių 
žeme" numerius, kuriuose pa-' 
vadinimu “žemaičių kankiniai" 1 
spausdinamas leisiu kalėjime' 
bolseviKų laikais nužudytų lietu
vių politinių kalinių sarasas. De- 
ja, saraso neturime nei pradžios, 
nei pabaigos. Jame sužymėtos 
leruiu almos, kaip jos buvo ras
tus suverstoms į bendrą duobę. 
Lavonus apžiurėjo specialinė gy
ty tujų Komisija, kuri apie Idek- 
\ ieną auką surašė .protokolą. 
Sąraše suminėtas aukų aprašy
mas nuo N r. 18 iki 73.

lai nepaprastai šiurpus doku- 
! mentas. Iš 55 baisiausiai sužalo
tų lavonų buvo atpažinti tiktai 

120, likusieji neatpažinti. Prie 
i vienos pavardės pridėta pasta
dla: “Atpažintas nevisai tikrai.”

Iš šio stačiai neįtikėtiną žiau-

ose įdėta žinia a- 
refornaos departan) en- 
Jis rūpinąsis tikslingu 
tų žemių, kurios yra

juosiąs
išaiškinti.

os komisaras 
kuriuo

ir pan.).

Siu-
ir Preseris

Reikalingas patyręs pre- 
ir siuvėjas ,del vyriškų 

drabužių. Nuo- 
darbas ir geras atly- 

Kreipkitės — Tai- 
Company, Tel. 5-5302

Worcester, Mass.

¡tinis

trmg

Tarp'akį kraujo jšsiliejimas^
I viršugalvio ir kaktikáulio yra1 ““36. ANTANAVIČIUS. Ant

JARANA! NETOLI INDIJOS SIENOS
Čungking. — Apie 5,000 japo

nų kareivių atplaukę kariniuose 
laivuose pagrobė Burmos salos 
prieplauką Akyab, vakaruose, a- 
pie 100 mylių nuo Indijos sienos 
ir 130 į vakarus nuo Irrawaddy 
Valley aliejaus laukų, tuo budu 
užeidami iš šono Britų kariuo
menės, kuri gina anglų pozici
jas prie Brome. Dėlto, manoma, 
kad britų imperijos jiegos apleis 
Frome, nes nėra reikalo jiems 
tenais būti.

Japonai pasiekė Akyab, perei

tą penktadienį, išlipę iš šešiolika 
karinių laivų. Dar negalima ži
noti, ar japonų tikslas yra nu
kreiptas užpulti Indiją ar pa-. 
grobti Burma alyvos šaltinius, 
kurie randasi į rytus, už Arakan 
kalnų. Reikia atkreipti dėmesį, 
Kad svarbus aerodromas Akyabe 
suteikia japonų bomberiams ba
zes, 320 mylių nuo Kalkutta, 
kuri yra viena iš svarbiausių 
prieplaukų, per kurią siunčiama 
Amerikos ir britų kariniai pa
baldai Indijai, Burma ir Kinijai.

1 Hillman Siūlo J. V. Vy
riausybei Kontroliuoti

Darbininkus
Washington, D. C. — Sidney 

Hillman, Karo Gamybos Tary
bos (War Production Board) 
darbo direktorius įteikė Senato 
Darbo Komisijai keturiolika 
punktų planą, kaip mobilizuoti 
vyrus ir moteris del darbo karo 
pramonėse; į kuriuos punktus į- 

leina vyi’iausybės galia perkelti 
__  1/ . 1__j fabriko į 

kitą. Hillman pareiškė, kad šiais 
metais bus reikalinga 8,000,000 
daugiau darbininkų karo pabūk
lų gaminimui, šio plano dalis 
taipgi yra suvienijimas visų Fe- 

! derailų lavinimo agentūrų po 
I viena vadovyste. Kaikurie Sena
to komisijos nai'iai tuoj aus pa
reiškė p. Hillman, kad jisai bu
tų vyriausia vadovybės galva del 
karo darbininkų priėmimo, lavi
nimo ir pristatymo į tinkamus 
darbus._____________ _________

— Per Katino radiją Dr. Anta
nas Matukas pranešė, kad dėmė
toji šiltinė Lietuvoje pamažu 
mažėjanti. Dabar į parą susergą 
vos keli žmonės, švaros laikyma
sis esąs vis tik būtinas.

smegenys.
vondėmės.

23. GU:
Lįs Telšių.
išreikštos apatinėje kimo dalyje. į
Rankos surištos užpakalyje. Gal-____  _____,  _  ____ o ______ _
voje tarp smilltinkaulio ir kai- cm. gilumo. Virš kairiojo antakio 
rês ausies yra skylė B. 8, pro ku- ir iš šono ild ausies piauta žaiz-

•ną veržiasi smegenys. Kaulai su- da 10 cm. ilgumo .Kairėj e pusėje 
laužyti. Apatinis žandiltaulis su- kaktos 3.3 cm. žaizda, Viršugal-’ 
daužytas.

29. SAKELIS, ZIGMAS (at
pažintas Sakelio, Jono, ir dr. žily- 
tės). Ant pilvo ir lyties organų 
lavondėmės. Lyties organai su
mušti su kraujo išsiliejimu. Ant 
abiejų blauzdų sumušimas su

(žymėmis. Dešinė krūtis, šonas ir______ _______
F nugare sumušta su kraujo išsi- pusėje yra skyle* pro kurią ma-

tomi smegenys. šone durta tos. Dešinysis petys sumuštas, 
žaizda. Rankos surištos užpaka-.Iš nosies išbėgęs kraujas.
lyje. 62. BALYS KORZA iš Plate-

55. ALEKSAS JANKAUSKAS1 li-ų. Lavondėmės stipriai išreikš- 
Lavondėmės, stipriai išreikštos. I tos visame kūne. Tarpe kaktos 
Galva sumušta pakaušio srityje, kaulų yra dvi žaizdos. Kiaušas 
Veilas ir kakta sumušta s u sutriušlcintas, žaizdų kraštai ne- 
kraujo išsiliejimu. Ranltos su-Hygijs. žaizdos durtos. Kiaušo 
muštos iki kraujo išsiliejimo. Į dugno lu’aštas sumuštas. Rankos 
Dešiniojo peties srityje kraujo surištos.

i išsiliejimas.
58;.

ir iš šono iki ausies piauta žaiz-

vyi, priekyj nuo duobutės, tru
putį į kairę, durta žaizda 4,5 cm. 
žaizda kiaurai į smegenis.

49. POVILAS KAZLAUSKAS 
iš Stalgėnų. Lavondėmės stipriai 
išreikštos žemutinėse ir viršu
tinėse kūno dalyse. Visas galvos 
kiaušas sutriuškintas. Kairėje

63. BALYS BALTRAMIEJU-
LIUDAS BEKNONAS. NAS. Lavondėmės stipriai iš- 

Lavondėmės stipriai išreikštos reikštos ir visa oda maceruojasi. 
ant viso kimo. Pakaušis sumuš- Puvimo dėmės krutinėję ties šir- 
tas. žaizdos plotis 3.8 cm. Kru-Įdimi. Apatinėje kūno dalyje šau
tinės kaii-ė pusė sumušta su ta žaizda. Veidas sumuštas bu- 

įkraujo išsiliejimu. Keturis kar- ku įrankiu, kairė akis iššokusi, 
tus šautas iš arti prie stubur- Kaklas ir veido dalis maceruota. 
kaulio. 'Virš dešinės ausies durta žaizda

59. JULIUS SIMUTIS. Atpa-
I žino Piskienė. Lavondėmės stip
riai išreikštos visame kūne. Vei
das sumuštas buku daiktu. Pa
kaušyje žaizda su kraujo išsilie
jime.

61. KURAS, LEONAS iš Al
sėdžių. Kakta ir lupos sumuštos 
iki kraujo, kaulai išorini nesu- pusės nugarkauly šauta žaizda 
žaloti. Kalcio srityje sužalojimas (iš užpakalio), kulkos išėjimas 
su kraujo išsiliejimų. Lytiniai priešaky per krūtinkaulį, 
organai sumušti. Rankos suriš- prie krutinės prenelio.

į smegenis, 3,2 cm. Pakauškau- 
lyje virš viršugalvio durta žaiz
da į smegenis.

65. SIMUTIS iš Kretingos. La
vondėmės reiškiasi ant pilvo. Ly
tiniai organai sumušti. Ant kru
tinės ir kaklo suušimai su kraujo 

¡išsiliejimu. Nugaroje ir kairės

66. JAKŠTAS iš Tverų. Iš kai
rės pusės krūtinė peršauta. Kul
kos išėjimas žemiau menties. 
Kulka išėjusi per krutinę, žaiz
da 15 cm. diametro. Veidas su 
muštas. Ant nosies ir veido krau
jas. Rankos surištos užpakaly.

69. JUOZAS BELMAVIČIUS 
iš Telšių. Viso kūno oda mace- 
ruota. Veidas taip pat maceruo- 
tas. Akys iššokusios iš orbitos. 
Ant dešinio antakio žaizda.

70. TARVAINIS iš Žarėnų. 
Nugara mečių srityje sudaužy
ta. Lyties organai sumušti. Ran
kos surištos. Ties krūtinkaulio 
vidurių kairėje pusėje 1 cm. 
aukščiau spenio dvi šautos žaiz-. 
dos. Kulkų išėjimo angos nuga
roje. Virš derinio antakio durta 
žaizda. Dešinėje pusėje per ausį 
durta žaizda j smegenis. Veidas 
sumuštas.

Kaip iš kituose laikraščiuose 
ankščiau tilpusių aprašymų at
rodo, aukščiau suminėti lavonai 

• yra surasti Rainių miške, į kurį 
> bolševikai, prasidėjus karui, iš- 
J vežė politinius kalinius iš Telšių

4 cm. kalėjimo. Miške rasti ir įvairus 
1 kankinimo įrankiai.

C<--, 
-----
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♦ VISIEM LIETUVIAM
LIETUVIAI T

Linki HARTFORD, CONN
ką galit išsirinkti del

♦ Lietuvių Biznierių ir Profesionalų J

Draugija

Worcester, Mass.

Linksmų-Velykų Visiems 
Draugams!

Millbury Cafe
Sav. Adomas Kudarauskas 
Užlaikome visokių Valgių 

ir Skaniausių Gėrymų 
208 - 210 MILLBURY ST.

HARTFORDO MARGUMYNAI kokia neapsuktų galvos, nes 
Brooklyno Mizemos su Bim

bomis Laisvės vardu prisiuntė 
Hartfordo Lietuvių Amerikoje 
piliečių Kliubui pasirašyti peti
ciją, kurioje reikalaujama Eres. 
Roosevelto, kad paluosuotų d/ 
Browderį. Bet kadangi Kliube 
didžiuma yra lietuvių, kurie pa
sitenkinę su Amerikos įstaty
mais ir jų teise, nubalsavo 18 
balsų prieš 8, kad tokią petici
ją lietuviams nepriimtina ir žmo
nių, kurie savo pavardes pakei
čia ir dar raudonu rašalu pasi
rašo, laiko už peržengimą val
stybės įstatų. Bet visgi buvo 
įdomu matyti p. J. Vaięekevičių 
keliant ranką su septyniais ki- žiomis spalvomis žavi lieti 
tais Brauderio vaduotojais. Nors širdį, tai tuo pačiu momentu 
jie į bažnyčią eina kas, sekma
dienis, bet matyti mažai ką nu
mato skirtumo tarpe katalikų ir 
komunistų.

tuvaitės, mano nuomone, 
geriausios ir gražiausios. C 
kad kelios iš jų vedasi su 
timtaučiais. Visi klaidų pai 
ka darysi.
LIETUVIŠKI BESMEGE1

Kovo 29 d., Kliubo svetai 
įvyko dar vienas įdomus 
certas. Programa buvo neb 
bet kas įvyko prieš pro.gr 
manau kiekvienam Hartfo 
čiui butų įdomu žinoti. Bu 
kada susirinko sūnų ir dūk 
draugijos lyderiai, rado s 
papuošta Amerikos ir Liet 
vėliavomis. Na, ir kaip užn 
kad Lietuviška vėliava savo

lie- Grindų valyd 
trlnę irtai 
Abu modeJj.

■Nepasiju 
Igreitumi 
lenamų la 
Ils. Veij 

g vardais 
įPrasideji 
rvadinam

Worcester, Mass.

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ 
VISIEMS MUSŲ KOSTUMIERIAMS

Yešinsko Apdraudos Agentūra

10A Vernon St Worcester y TeL 3-3784 |

J. M. NEVIS - NEVIACKAS 
Lietuvis Laikrodininkas

• 165À Green Street — Worcester, Mass.•J Užlaiko visokios rūšies laikrodžių, įvairių auksinių daigtų
• Turi didelį pasirinkimą deimantų. Kuriem rei-
e deimantų, patartina greitai pirkti, nes
• brangsa kas dieną. Galima gauti lengvais iš-
5 mokėjimais.

NEPAPRASTAS KONCERTAS
Komunistinis choras, vardu 

Laisvė, surengė koncertėlį, bet 
kaip teko girdėti, publika turėjo 
palikti pusė koncerto nematę, 
nes pritruko kantrybės. Vienas 
asmuo pasakojo, kad prieš kon
certą žadėjo leisti už dyką, o ka
da nuėjau, tai 75 centus užsimo
kėjau, ir supykęs turėjau išeiti. 
Kitas pasakojo: girdi, susivežė 
Waterburio mergiščias, o patys 
pasigėrę brūžinosi pečiais, girdi, 
jeigu organizacijos dirba lietu
višką darbą, stoja už lietuvybę, 
tai nuėjęs į koncertą ar teatrą! 
pasidžiaugsi jų gabumais, bet 
jei lietuviai komunistai rengia 
parodą, ir rodo rusiškus gabu
mus, kurie mums lietuviams yra 
nesuprantami ir kartu svetimi 
tai nėra ko džiaugtis. Bet žiūrėk 
kaip jie myli gerus lietuvius kri
tikuoti ir juos šmeižti. Matyti 
nekoks gišeptas, draugai. Nese
niai kitus chorus kritikavote, o 
patys tokios kritikos susilaukė
te tarpe lietuvių. Kurie sarmatą 
pažysta, turėtų ilgai raudonuoti.

reikalauja Lietuvišką vėlia 
numesti nuo sienos. Tą išgird 
namo apžiūrėto j as, tuojau k 
stebi: “atsiprašau, tai ar čia 
Lietuvių parengimas ?” — Į sa 
klausimą gavo atsakymą: “j 
nori toje vietoje vėliavos, pak 
binki raudoną, bet šitą nuk 
bink!”

Ir vargšas, senukas, su ašar 
tomis akimis, turėjo išgamų re 
kalavimą išpildyti, prašalind; 
mas Lietuvos trispalvę nuo si' 
nos.

Brangus kliubiečiai, šiuo klai 
simu turėtut pasikalbėti ir t< 
kiems Stalino karabelninkarr 
svetainę nerandavoti, kuri 
drįsta viešai nužemint Lietuve 
vėliavą ir lietuvišką lietuvi 
garbę. Svetainė yra kliubo, tž 
yra lietuvių centras, tai lietuvi 
nuosava troba, tad pabusti ja 
reikėtų ir apsaugoti lietuvių ga: 
bę, nes kitaip tas pats kliuba 
gali būti pajuoktas už savoaps 
leidimą.

ne

Prašykite 
laisvam 
namų 

Išbandymui
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Su Velykų
Linkėjimais 

Savo Rėmėjams

Draugams

ir

VYRŲ KLIUBAS
Nežinia del ko vyrų kliubas pa

rapijos mokykloje labai gražiai 
darbuojasi... Matyti, pradėjo or
ganizuoti internacionalą kliubą. 
Tas neblogai, nes vyrai turi pri
sikalbinę gražių merginų, progą 
gavęs prisirašysiu ir aš, tik bi
jau, kad kokia ruskutė ar kita

DAR VIENAS KAREIVIS
Tai jau ketvirtas jaunalieti 

vių choro narys išėjp į Dėdės Si 
mo armiją — t. y. Jonas Ditčki 
išvežtas į Virdžiniją. Jis bux 
darbštus jaunuolis, aš esu til 
ras, kad jam ir kariuomeni 
bus gerai. Be virš minėtų jai 
nuolių, jau laukia eilės dar tr] 
Choristai, visi trys padėti 
1 — A.

Jonai, Jaunalietuvių Chon 
linki daug tau laimės kariuom< 
nėję, neužilgo pasimatysim kai 
atvažiuosime pas tave.

John Medoni

MILLBURY FURNITURE CO.
182 MILLBURY STREET WORCESTER, MASS. 

Telephone 2-5936
*>mr=—.

PHILADELPHIA, PA.

AMERIKOS LIETUVIO 
SPAUSTUVĖJE ATLIEKA 

VISOKIUS SPAUDOS 
DARBŪS

LINKSMŲ VELYKŲ
I ŠVENČIŲ

Kinnear’s Tavern
Ine. .

Tho& Wolanin

137 WATER ST. — WORCESTER

LINKSMŲ VELYKŲ
ŠVENČIŲ

Jus Galite 
Pagelbėti Laimėti 

Karą Savo 
Virtuvėje!

PAGELBÊKITE padaryti A- 
meriką, tvirto paruofidamos 
Jūsų Šeimyna! tinkamus val
gius, pagamintus kaip reikia. 
Sekite Jūsų Vyriausybės “ba
lansuoto d lėto”, kada pasi
rinksite valgius Jūsų šeimy
nos kasdieniniam reikalam — 
Ir leiskite jūsų pečių kūrena
mo dujomis pagelbėti juos 
paruošti tokiu budu, idant jų 
sveikatų telkianti vitaminai 
butų apsaugoti!

Wilben Bottling Co
Juokui Mn«člnjskfu» - P. Jesellunn»

19 TAYLOR ST. - TeL 4-5222
Worcester, Mass.

Klaidos Atitaisymas

VIRINKITE DARŽOVES nau
dodamos mažai arba visiškai 
nei klek vandens. Nereikia 
virinti per Ilgai ir nereikia 
naudoti sodos.

KEPKITE vietoj spirginkite 
kada tiktai galima. L«abal 
lengva padaryti Jūsų dujomis 
varomam pečiuje.

KEPKITE mėsas žemame 
karštyje Jūsų pasitikėtlnam 
dujų varomo pečiaus krosny 
idant sumažinti susitraukimų.

WORCESTER GAS 
LIGHT CO.

240 MAIN STREET

Atidaryta Vakarais Iki 9-tos VaL

Amerikos Lietuvio N-ry 13-me 
ant 3-čio pusi., D. Klingos straip
sny, “K. P. Gugis iš S.L.A. Pel
nė $45,000...” antrame iš viršaus 
paragrafe 13-oj ir 14-oj teks
to eilutėj įsibriovė nemaloni klai
da — eilutės susimaišė. Naujas 
sakinys prasidedąs 12-oj ir bai
giantis 18-o j eilutėj, turėjo 
skambėti sekančiai: "... čia te
ko daleisti, kad jei kaip paduota 
raportuose, Gugio ofisas už 8-nis 
forklozavimus iš S.L.A. gavo 
$7,475.00, tai už 12 kitų forklo- 
zavimų S.L.A. bus Gugiui išmo
kėjęs nemažiau kaip $8,525, arba 
viso $16,000.” ir t.t. 13-oj ir 14- 
oj padaryta klaidos—apleiskite 
jas. —Red.

LIETUVIAI BIZNIERIAI 
GARSINKITĖS

AMERIKOS LIETUVYJE

DAUG NAMŲ LIKOSI BE 
STOGŲ

Kovo, iš 21-mos į 22-trą d. nak
tį, užėjo didelė audra, lietus su 
vėju. Toji audra tęsėsi tik apie 
20 minučių. Dėlto, daug žmonių 
iš miego prisikėlė ir labai išsi
gando. Kiti net manė kad pasie
kė juos karas, mat iš miego — 
jaučiama visaip. Gatvėse prie 
krautuvių iškabos darė didelį 
barškėjimą, namai tik tratėjo ir 
daug likosi be stogų, gi kaiku- 
rie langai buvo išnešti —paga- 
dyti. Vieno lietuvio prie Whar
ton ir Second gat. visai nuvertė 
stogą su visais medžiais, net 
skersai gatvės atsikoręs į kitą 
namą nukrito ant šalygatvės. 
šv. Kazimiero parapijos kleboni
jos kieme medis visai iš šaknų 
išrautas — parverstas. Kito lie
tuvio namo stogą prie Wharton 
ant Moyamensing alėjos, pusiau 
pakėlė, atskyrė nuo muro, bet 
visai nenuvertė. Kuriem buvo 
stogai nuversti, ir lietui lyjant 
darė daug nemalonumo, ypač iš 
miego prikeltas, išgaščio suim
tas žmogus nežinojo kur ką gel
bėti, o lietus su vėju — trukdė.

K. Dryža

LIETUVIŲ PAŠELPINIS 
KLIUBAS

Lietuvių pašelpinis Kliubas, 
(928-936 E. Moyamensing ave.) 
yra susiorganizavęs lietuvius 
sušelpt ligoje — mirimo mete. 
Kliubas irgi turi puikiausias 
nuosavybes — kambarius, sales, 
susirinkimams ir pasilinksmi- 
mui šokiams po virš nurodytu 
antrašu. Kliubas, nariais siekia 
apie 7-šimtus — vis daug jauni-

mo prisirašo — lieka kliubo ns 
riais. Metinės įneigos sieki 
virš 42-jus tūkstančius. Perei 
tą metą, del 15 narių A. A. mirų 
šių, išmokėta mirties benefit 
$4,936.80. Narių moterų mirusi 
buvo trys — už moteres mirų 
sias, išmokėta $375.00. Jei vy 
ras priguli prie kliubo ir jo mo 
teris miršta, tai ir už moterį pu 
sę benefito vyras gauna. Kliu 
bas randasi tokioj padėtyje, kat 
narys moka net į penkius pa 
šalpos skyrius ir sergantis gau 
na nuo katro skyriaus pašalp: 
ligoje, ir po mirties, pagal kon 
stitucijos nurodimą.

Kliubas, kas metai rengia pik 
nikus, balius, pasilinksminime 
šokius — jaunimui sueigas kai 
sekmadienio vakarą, tik del Kliu 
bo narių. Tik, ištikimas narys 
gali vieną asmenį įsivesti, kuris 
ima atsakomybę už įvestą. Ki
tom dienom, penktadienį, šeš
tadienio vakarais, pavėlinama 
savo draugus-es atsivesti.

Tuomi, kviečiama jaunuome
nę prigulėti, ir likti kliubo na
riu. K. D.
RAŠTINĖS — UŽPILDYTOS 

SAVANORIŲ STOJANČIŲ Į 
KARIUOMENĘ

Kaip teko matyti, kad jaunuo
menė — stiprus vyrai, patys 
pasiduoda į kariuomenę, stovi
eilėse kol gauna įsirašyti. Net 
kiti ir vakare grįšta į namus be 
pasekmių. Philadelphiaos mies
te, kur registruojasi savano
riai į kariuomenę, 2-nd ir Chest
nut St. ofisas, visados perpildy
tas jaunais vyrais norinčiais 
stoti vyriausybei į pagelbą del 
apgynimo garbingos , šalies — 
gimtąjį kraštą, Ameriką. Dieve 
padėk esantiems kovoje.

Kazys Dryža

LINKSMŲ VELYKŲ

FRANK’S LUNCH
Frank Sulkowski

11 Lafayette gatvės — kampas Washington gatvės 
WorcesteiyMass.

Iždininkas organizacijoj lošia j<u tokių pramok | 
'rvarta skaitomasi Į 
1 čių dolerių, supras I 
i čiunas yra plačiai] I 
į monės finansinėj I 

praktikos tvarte I 
SLA. nariai p.Š 

’I.darni SLA. centros 
būti tikri, kad SU 
nesukiš į tokius te 
nž 2 — 3 meti] tesi Į 
su didžiausiais m 
% tos sumos kuris 
bondsus perkanti 
Bačiunas bus isriii® 
dininku, nariams ii 
gintis asesmentaksl 
nevilios ir iš aug» 
dos skyrių keltis j fl 
Lėšų Fonde vėjai! 
nes atsargus ir rfj 
ręs .iždininkas w 
chus” permatyt iš 
bes' vairą pasukti I 
“krochų” ir “krizai 
jais nesusidųm I 

SLA. nariai, ifl 
SLA finansų liktel 
kad finansų tvark^P< 
manų ir prityrus]’isW 

ko vietai. Tokiu žm 
mas Juozas J. Ba&l 
yra kandidatu ton 4 
SLA nariai, sarofl 
gerovės geidžiautį I 
kuopų susirinkime I 
SLA centro virau» 
se rašo kryželį ties • 
Bačiuno. Ties jo 4 
kryželį ir aš. I

SLA nai^l

rolę, ne tas, kuris moka pini
gus išmokėti kam reikia ir kam 
nereikia, bet tas, kuris moka 
pinigus taupyti ir jais pelnyti 
naudą. Juozas J. Bačiunas, kan
didatas į SLA. iždininkus, pini-j 
gus taupyti ir naudą pelnyti 
tikrai moka, ir tuom budu jis 
gražiai prasigyveno.

Būdamas mažu, Bačiūnų Juo
zukas Amerikon atvyko iš Lie
tuvos ir su savo tėvais apsigyve
no Chicagoj. Mokyklą lankyda
mas jau rodė 
sumanumus, 
ir darbštumą.
mas,

savo gabumus ir 
o paaugęs parodė 
Vaiku dar buda- 

ne žaisdavo kaip kiti, 
H bet susirasdavo sau tinkamus 
. darbus, ir nuo mokyklos atliku-j 
= siu laiku uždarbiavo, ir uždarbį 

taupė, niekniekiams ne išleido.
a Todėl gražiai prasigyveno ir 

dabar plačiai žinomas kaipo vie
nas iš turtingiausių lietuvių A- 

5 merikoj, kaipo gabus ir sumanus 
. pramoninkas, ir geras lietuvis, 
_ patriotas.

Juozas J. Bačiunas Michigan 
vąlstijoj turi vasarvietę arba re- 
zortą su 36 triobomis su 160 akų 
ūke, su vaisinių medžių sodais ir 

į triobose visais patogumais. T¿en 
_ vasaros sezonus praleidžia stam- 
’ bus pramoninkai, profesionalai 
’ ir šiaip žymus žmonės. Greta 
; rezorto p. Bačiunas turi dvi ma

žesnes ukes kuriose auginami 
produktai. Ta vieta vadinasi

’ Tabor Farm.
' Toliau, šaurės pusėn, tarp 

Grand Haven ir Grand Rapids, p. 
Bačiunas turi mažesnį rezortą, 
vadinamą Prospect Point, prie 
Spring Lake, Mich. Ten yra 
viešbutis su 28 kambariais, pa
togiai įrengtais, su valgykla, o 
be to dar 12 atskirų namelių, 
vasarotojų gyvenimui. Mieste 
Tulsa, Oklahomos valstijoj turi 
18 apartamentų namą. Chicagoj 
turi namą 22 apartamentų, ir ke- 
lioliką pavienių namų (Bunga
low) su dviem ir trimis gyveni
mais. Ir šiltojoj Floridoj turi 
vieną viešbutį. ~ J

Ponas Bačiunas yra dalininku ■ 
Fruit Belt Motor Service Ine. 
kompanijos su centru miestelyj 
Benton Harbor, ir skyriais Chi-i 
cagoj ir Detroite, ši kompanijai 
turi ilgą kontraktą išvažiojimui, 
siuntinių visoj Amerikoj pagar-' 
sėjusios firmos Sears Roebuck! 
and Co., su kurios siuntiniais, 
Fruit Belt kompanijos sunveži-| 
miai (Trailers) dienomis -ir nak-1 
timis bėga Illinois, Indiana ir’ 
Michigan valstijų plentais iri 
vieškeliais.

Būdamas dalininku ir savinin-' J

LIBERTY GJI
PETRAS jrnO**

Abelnas AutomobSl1
'Ta tarn avinus

įsigykite tuojau 
Plugus, 
bus

nes vêliw 
sunku gauti.

8 Lafayette»
DIAL

1 WORCESTERIOlfl
LAIDOTUVIŲ fl 

Naujoje

Carroll Fmd
Petras Karate j
72 VERNON

Tel. 4-6757-N^I
PatarnaTÍmu

U»?

MOTIEJUS A. CIVINSKAS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Patarnavimas Dieną ir NaMl 
Biednuomenei už Nupigini? M 

KOPLYČIA DYKAI J 
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo M 

340 Harding Street — / 1
WORCESTER, MASS. J
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■Nepasijutom kaip greitai mus pasiekė pavasaris ir 
I greitumu mus pasieks vasara. Velykos yra nuo ne- 

namų laikų pavasario šventė; stabmeldžių, pagonų 
is. Velykos buvo pavasario šventė neretai skirtin- 

fvardais vadinama.
prasidėjus krikščionybės erai, pavasario šventė, ką 

Į vadinam Velykos, buvo pritaikytos, prie religijinės 
čionybės eros, kaipo Kristaus prisikėlmo diena. Ta

li faktas yra,kad primityviai žmonės turėjo savo šven- 
[ir mes iš jų pasiskolinom, savotiškai jas pavadinom, 
pna ne mes tų padarėm, bet musų protėviai.
j Lietuvoj e Velykos yra labai iškilminga šventė, pa

tai būdavę dvi, net- ir trys dienos šventės. Svarbiau- 
> tai būdavo VelyknaktiS, kur jaunimas ir senesnie- 

Aeidavo iš vakaro bažnyčion, giedodavo, verkdavo ir 
is labai linksmydavosi, ypatingai vaikinai ir mergi- 
laukdavo Velyknakčio.

'Velykų rytų, visi skubinasi namo, prie gardžių už- 
įdžių, pavalgę, eina prigulti, t. y. pirma diena Velykų, 
antrų dienų, tai jau rabaksai, vizitai, pas kaimynus 
ės, ir tt..
'Lietuvoje Velykos prie visų papročių būdavo links- 
|ir tie, kurie yra parašę papročius iš Lietuvos Velykų, 

ikiai įrodo, kad Velykos būdavo lig kokis moralio at
tolino laikotarpis. Amerikoj Velykos, tai yra čia pas 

iŠ, praktiškai nesudaro jokio entuziazmo, apart baž
mų ceremonijų, čia Velykos beveik nelošia jokios 

|t. y. kaip kad Kalėdos, 4 diena Liepos ir kitos.
ro-

’iunas Tinlū 
Iždininku?
ku tokių pramos 
varta skaitoma s 
čių dolerių, supraá 
čiunas yra plačiai] 
monės finansinė] 
praktikos tvarki 
S L A. nariai p. 
.darni SLA. centrai 
būti tikri, kad SU 
nesukiš į tokius ta 
nž 2 — 3 metų ta 
su didžiausiais 
į4 tos sumos kini 
bondsus perkant 
Bačiunas bus isri 
dininku, nariams 
gintis asesínente 
nevilios ir iš aud 
dos skyrių keltis ji 
Lėšų Fonde veji 
nes atsargus ir 
.'ęs .iždininkas 3 
±us” permatyt iš 
Jės^ vairų pasukti 
‘krochų” ir "kri# 
ais nesusidųrus.

SLA. nariai, t 
>LA finansų likfe 
:ad finansų tvarkys 
nany ir prityrusj ¿ 
:o vietai. Tokiu 
nas Juozas J. 
ra kandidatu ton tfl 
>LA nariai, savo 
geroves geidžianti. 
:uopu susirinkimu 
¡LA centro virsimi 
e rašo kryželį ties, 
lačiuno. Ties jo 
ryželį ir aš.

Ką Šis Pavasaris Mums Žada?
Didelė didžiuma Amerikos gyventojų beveik tiek ži- 
pie karų ir tik tiek paiso kas atsitiks, kaip ir su 

fé atsitikimu. Nėra mažiausios abejonės, kad vienų 
žią dienų, šis karas gali pasirodyti daug baisesnis ir 
įg didesnis atsitikimas negu paprastas atsitikimas, 
tas diena iš dienos naikina turtų; ginklai ir kariuome- 
i palaikymas kainuoja milžiniškas išlaidas, padaro vi
lus trukumus. Bet mums šiandien jau nėra pasirin-

I Kada pasirinkimo nėra ir kariavimas neišvengtinas, 
yra pravartu, kad mes mokėtume prisitaikinti prie 

Ikaro aplinkybių, priešingai, mes galime netik pajausti 
karo skausmus, bet ir patys labai sunkiai nuken- 
I Mes jau dabar pastebime vienokių ir kitokių pro- 
:tų trukumus, ir todėl, kad apsaugos reikalams tokie 
¡dūktai yra būtinai reikalingi.
^Atsižvelgiant į visus tuos trukumus iki šioliai 
fradusius, yra rimto pamato manyti, kad su pabaiga 
f me tų, valdžia bus priversta daryti nemažus maisto 
dūktų suvaržymus. Tiesa, vienas kitas gali pasakyti:

Kas čia tokio: Jonas, Juozas, ar kas kitas uždirba 
|ai ir nusipirksim kai reikės”.
į Taip manyti galima, bet tai labai nepraktiškas ma
inas. Pinigų gal turėsim, bet produktų pirkimas gali 

negalimas. Tada tie dideli uždarbiai ir dolerių kiekybė 
įiloš svarbios rolės, ten kur bus tie trukumai.
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Valgomųjų Daiktų Krautuvė
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lošia rolę tarsi “diplomatai” su

O

V. M. Klausutis

SU MELU NETOLI TENUEISI
BUTŲ MALONU RAŠYTI PASIGERĖJIMO NEGU KRITIKOS 

PAREIŠKIMUS SLA GASPADORIAMS. LABAI DŽIUGU BU
TŲ GĖRĖTIS PAŽANGA SUSIVIENIJIMO IR JO VADŲ 
NUOPELNAIS. DėJA, DABARTIES SLA VADŲ VADO
VYBE, JŲJŲ SĄVOKA IR DARBAIS NEGALIMA DŽIAUG 
TIS. Su pasigerėjimu .Pašyti, reikšti pagarbų jiems. 
NESENAI vienas iš tų gera

darių, SLA viršininkų prietelis, 
vadinamojo “SLA Gerovės Ko
miteto” esamo Brooklyne prie 
SLA centro agentas apsilankė 
Conn, valstijoj su svarbia misija, 
atliko pasitarimus su SLA kuo
pų veikėjais. Jo misijos tikslas 
buvo gauti paramą “SLA Gero
vės Komitetui,” kuris atstovau
ja dabartinius SLA Pildomos 
Tarybos narius — kandidatus į 
SLA Pildomąją Tarybą. Jo tiks
las buvo ne tik gauti pažadą 
veikėjų paremti kandidatūrą 
Bagočiaus, Viniko, Mažiukuos, 
Gugio, Mocko ir Mikužiutės, bet 
dar gauti vieno kito veikėjų var
dus patalpinimui po. leidžiama 
propagandine brošiūra.

Tiesa, mažai jis gavo pažadų, 
dar mažiau vardų, šis agentas 
vargo žmogelis, paprastas darbi
ninkas, dirbantis SLA spaustu
vėje, paliko savo negarbingos 
misijos pėdsakus. Jis keliavo iš 
miesto į miestą, beabejones ne 
savo lėšomis, bet keno kitų, .ar 
to “SLA Gerovės Komiteto” ar 
tų žmonių, kurie suinteresuoti, 
dabartinių SLA viršininkų lai
mėjimu rinkimų. To agento mi
sija iššaukia klausimą? Kas fi
nansuoja agentų važinėjimą į 
kolonijas pasitarimams su kuo
pų veikėjais (tiktai su numaty
tais, patikimais veikėjais. — 
Aut.), nes ši misija atliekama, 
labai sekretniai - “very quietly!?’ j kalus — gavus paskolas iš SLA 
Šie “misijonieriai” besirūpinanti1 iždo. Ar gi tai ne ženklas sau- 

’ .........................valybės, nejau timo atsakomybės
ir nekompetentiškumo ?

LINKIU VISIEMS LIETUVIAMS LINKSMŲ

VELYKŲ ŠVENČIŲ

Adv. Antanas Milleris

390 MAIN STREET

Worcester, Mass.

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 
¿VISIEMS MUSŲ KOSTUMIERIAMS

Toliaus valstijos Egzaminieriai 
sayo rapęrte sako:

“Investments in these mort
gages appear to be contrary to 
the Pennsylvania statutes go
verning the investments of fra
ternal benefit societies.” štai 
kaip kalba Valstijų egzaminie- 
riai apie SLA viršininkų iš SLA 
iždo imamas paskolas — mortgi- 
čius. Ar gi toki elgesiai dabar
tinių SLA viršininkų suderina
mi su kompetentiškumu jųjų 
būti viršininkais? Ar gi toki el
gesiai jųjų suderinami su pa
jautimu atsakomybes ir sąvoka 
teisybės? Ar suderinami su są
voka savygarbos? Aišku, jog 
jie sauvąliški, be atsakomybės 
pajautimo sąvokos.

Mockus, Mikužiutė, Vinikas ir 
Mažiukna gal bandys pasiteisin
ti tuomi, kad jie elgėsi taip iš 
savo įgnorantiškumo — įstaty
mų nežinojimo, kad jie užgyrė 
davimą viršininkams: Bagočiui 
ir Mikužiutei paskolas, paneig
dami Susivienijimą ir valstijų 
įstatymus, nes nežinojo ką jie 
darė; žodžiu, be noro įstatymus 
neigti, atliko aktą įstatymų nei
gimą. Bet Bagočius ir Gugis abu 
juristai, prisiekdinti advokatai, i ▼ 
jie negalėjo nežinoti įstatymų. '♦ „„„ M p . - 
Taipgi, jie žino ką reiškia juris-, ▼ iviain uaives 
tui sužiniai įstatymų neigimas, 
tačiaus neigė įstatymus, idant ♦ 
patenkinus savo asmeniškus rei- J

WORCESTER. MASS.

VELYKŲ LINKĖJIMAI
A. NASH CO.
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Tai Kas Daryti?
Suprantama,, kad mes visų trukumų pasigaminti ne- 

|ime, maistas, ypatingai svarbu. O kad maisto truku- 
i bus, ypatingai, jeigu šis karas tęsis ilgiau, tai abejo- 
jspie tai nevertėtų.
I Dabar kaip mes galime išvengti maisto trukumų ir 
tu prisidėti prie šio karo laimėjimo ? Atsakymas trum- 

SLAm®®8- turim įrengti SAVO DARŽUS, kuriuose butų gali- 
I valgomus produktus auginti. Tų galima padaryti 
fe savo namų, arba pasisamdžius kur netoli lauko že- 

įes sklypelį, kur butų galima užsiauginti daržovių ir 
¡dėti žiemos ir pavasario atsargai.
Prie daržų auginimo yra labai svarbu, kad butų ir 

lių, kurios sudarytų ypatingų malonumų dirbti darže ir 
įlbėti apie gražias gėles. Tas darbas turėtų būti priva 
p ne tik seniems, bet ir jauniems, verta būti aktyviais 
ržų auginime. Savas maistas, gardus, bet prie trukumų 

I bus labai malonus. Todėl sulaukę Velykų švenčių, 
padėkime šį malonų ir naudingų darbų sau ir Amerikos 
Iro laimėjimo naudai.

Inž. Br. F. Simons-SimokaitisWORCESTEB101Í
LAIDOTUVIŲ; f5 f= 

Naujoje

Carroll FiineJ
Petras Karato
72 VERNON S1

Tel. 4-6757-1W
Patarnannu Būt®

Uita

ŲINKMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ 
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Vermont Cleaners and Dyers

didžiausiu atsargumu, jie neno
ri, idant eiliniai SLA nariai ži
notų, jog jiems skirta ši svarbi 
misija atlikti.

ČIVINSKAS 
REKTORIUS , 
eną ir Natt 
fupigintą 
>YKAI ' 
Laidojimo įR 
__ / 1* 
1US&

.LIETUVIŲ RŪBŲ VALYMO IR

DAŽYMO ĮSTAIGA

176 Millbury Street Worcester, Mass.
PRANAS OIUPAS, Savininkas

Tai vis daviniai tų “garbingų,” 
arba, kaip propagandistai sako, 
“gabių.” “kompetentiškų” vadų 
asmeniškų ambicijų politikai. 
Propagandistai žodžiu ir raštu 
veda propagandą už jųjų siūlo
mus kandidatus, pabrėždami vi
sur, kad jųjų kandidatai prityrę, 
gabus, rūpestingi ir kompeten- 
tiški SLA organizacijos reikalų 
vedėjai. Dėja, faktai, ką-kitą ro
do. Nagrinėjant Valstijų egza- 
minierių raportą iš 31 d. gruo
džio, 1940 m., randam labai daug 
rimtų faktų, rodančių silpnybes, 
nesugebėjimus bei blogus darbus 
SLA gaspadorių.

Valstijų egzaminierių raporte 
matom, kad SLA viršininkai ne
jaučia atsakomybės, nepaiso į- 
statymų, neigia įstatymus, ima 
paskolas iš SLA iždo nepaisyda
mi, kad įstatymai aiškiai sako, 
jog jie negali sau paskolas da
ryti SLA viršininkais būdami — 
skolinti SLA pinigus sau. Ta
čiaus paskolas ėmė Bagočius 
SLA Prezidentu būdamas, ėmė 
jo žmona, ėmė iždo globėja Mi
kužis (Mikužiutė) neatsižvelg- 

I darni į įstatymus. Tai ženklas 
sau valybės ir ne jautimo atsako
mybės prieš įstatymus.

Egzaminieriai savo raporte 
pasakė ir pacitavo įstatymą, lie
čiantį SLA viršininkų paskolas 
bei jųjų pareigas šiamė klausi
me:
“No director, trustee or officer 

of any stock or mutual life in
surance company, incorporated 
under any law of this Common
wealth, shall receive any money 
or valuable thing for negotia
ting, procuring, recommending 
or aiding in any purchase by or 
sale to such company; nor be di
rectly or indirectly pecuniarily 
interested either as principal, 
co-principal, agent or beneficia
ry, in any such purchase, sale or 
transaction.” (žiūrėk Valstijos 
Egzaminierių raporto puslp. 33. 
— Aut).

Toliaus, Valstijų egzaminieriai 
savo raporte sako:

“AU of the various discrepan
cies located as a result of the
examination of membership and 
actuarial records can be summa
rized as follows: Those tending 
to increase unassigned funds 
are: 1. Wrong classification of 
certificates. 2. Failure to include 
a liability for premiums on de
posit awaiting acceptance of the 
applicant. 3. Understatement of 
premiums paid in advance by 
active members. Those tending 
to decrease unassigned funds 
are: 1. Certificates reported at 
a wrong year of entry. 2. Valua
tion of certificates out of benefit 
without any offsetting asset 
for dues receivable.”

Ar gi šie egzaminierių pareiš
kimai ne kritiški ? Ar gi ši egza
minierių kritika ginčinama? Ar
gi tai ženklas prityrimo, mokėji
mo SLA reikalu vedimo ir kom- 
petentiškumo ? Vienok tie Bago
čiaus, Gugio, Viniko ir kitų SLA 
viršininkų prieteliai, agentai sa
vo brošiūrose aiškina SLA na
riams, ragindami narius balsuoti 
už jųjų siūlomus kandidatus, 
sako, jog šie kandidatai pilnai 
kvalifikuoti, kompetentiški ir 
negali but pamainomais. Tai su- 
žini melagystė, apgaulinga pro
paganda! Labai žalinga musų 
Susivienijimui.

Nesenai SLA Prez. Bagočius 
atsiuntė man grasinantį laišką, 
kuriame jis man grūmoja teis
mu už mano kritiškus pareiški
mus viršininkų atžvilgiu, bet tai 
nenaujiena. Keletas metų atgal, 
man panašius grūmojimus siun
tė buvęs SLA Prez. Gegužis, ta
čiaus nedrįso į teismą mane pa
traukti, nes neturėjo pagrindo, 
žinojo, jog teisme bus galima 
daugiau jo administracijos blo
gumų atidengti. Vėliaus, kito
kiomis priemonėmis mane ata
kavo per savo kolegas kuopoje, 
suspendavo konspiratyvišku bu- 
du, bet ir tame žygy Gegužis, 
Gugis ir visi kiti SLA viršininkai 
bylą pralaimėjo, nes su melu ėjo, 

imano pusėje teisybe buvo ir aš

g LINKSMŲ VELYKŲ MUSŲ KOSTUMIERIAMS |
L & K BARBER SHOP I

= JONAS JONAITIS, Savininkas - s

j 12 Ve^aon Street ----- Worcester, Mass. |
g Penktadieniais ir šeštadieniais dirba 2 patyrę barberiai. 1
I ATEIKITE VELYKOMS PASIDABINTI

laimėjau. Manau, jog ir Bago
čius eidamas Gegužkrkeliais; pri
eis galą kelio, nes neturi pagrin
do savo grūmojimus įvykdinti, 
negali kritikos išvengti.

SLA nariai privalo visus šiuos 
propagandistus patraukti atsa
komybėn, ištirti kas už jųjų pro
pagandos slepiasi, šitokiu tardy
mo reikalu turi susidomėti SLA 
kuopų nariai ir sekančio Seimo 
atstóvai. Susivienijime turi but 
įvesta gera tvarka, turi but pa
šalinta sauvalybê ir busimi SLA 
viršininkai turi jausti atsakomy
bę už jiems narių pavesto turto 
globojimą. O tvarkos ir gerbūvio 
sulauksime Susivienijime tiktąi 
tada, kaip turėsime kvalifikuo
tus, su savygarba, sąžine, o ne 
sauvališkus vadus, bet gerus 
gaspadorius.

Rašte yra pasakyta: “Pažin
site jus juos iš jųjų darbų.” 
Taip ir mes, pažinstame dabarti
nius SLA viršininkus iš jųjų

darbų ir gautų blogų davinių jų
jų vadovybės. Todėl sakau, kad 
jokia apgaulinga propaganda, 
joki agitatoriai, propagandistai 
nenuneigs teisybės, su melu ne
toli jie nueis. Tokios rūšies opor
tunistų laimėjimas rinkimų ža
da žalą, o ne gerovę Susivieniji
mui. Tie “SLA Gerovės Komite
to” vardu prisidengę politikieriai 
labiau rūpinasi savo kolegų ge
rove negu Susivienijimo gerove, 
šį faktą ryškiai parodo, jųjų ve
dama propaganda ir siunčiami į 
kolonijas agentai, kalbinti kuopų 
veikėjus — narius, idant jie 
remtų propagandistų siūlomus 
kandidatus. Tokia propaganda 
nesuderinama su SLA konstitu
cijos nustatyta tvarka ir įstaty
mais, nesuderinama su SLA or
ganizacijos gerove, priešingai, 
labai žalingas elgesys, tačiaus 
SLA viršininkų toleruojamas, 
nes del jųjų gerovės agitacija, 
propaganda vedama, (bus daug.)
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Neklystantis Vadas
(Velykoms Mintys)

ma nei paskutinė. Jų įvyk
davo ir pirmutiniais laikais. 
Tačiaus, kuomet tautų ben
druomenių ir pavienių žmo
nių gyvenime įvykdavo ko
kia krizė ir kuomet jie pasi
rinkdavo Kristų sau už Va
dą — Karalių, pradėdavo gy
venti sulyg Jo nurodyto 
mokslo, tai tos krizės praei
davo ir jie susilaukdavo ge- • 
rų pasekmių. Kristus ir Jo 
mokslas visais amžiais lošė 
svarbią rolę žmonijos gyve
nime. Florencijos miestas 
kadaise buvo apsirinkęs 
Kristų sau už karalių. Taip
gi daugelis bendruomenių ir 
pavienių žmonių, kuomet 
pradėdavo vadovautis 'J o 
nurodytu mokslu jų gyveni
mo stovis atsimainė. Kodėl 
tokios atmainos įvykdavo? 
Todėl, kad Kristaus mokslas 

1 mokina pamiršti savę, savo 
’ asmens užgaidas ir daryti 

Vien gerą kitiem. Todėl nie
kas kitas, kaip tik Kristaus 
mokslas ir Jo nurodyta gy
venimo tvarka ir to mokslo 

Tvarkos vykdimas gyve- 
niman gali išgelbėti pasaulio 
civilizaciją nuo žlugimo.

Visokie pseudo vadai — 
vadukai, kurie bando laimėti 
šį karą ir tuomi sakosi nbrį 
išgelbėti šio pasaulio civiliza
ciją nuo žlugimo; bet tuomi 
pat sykiu bando pagerinti 
savo biznį, patenkinti savo 
imperijalistinius siekius; į- 
sigyti sau privilegijų; iškilti 
aukščiaus už kitus luomus ir 
taip po karo pergalės su
grįžt atgal į normales, pa
prastas gyvenimo vėžes. To
kie vadai tik demonstruoja 
ir tūbini* tik parodo savo 
netinkamumą. Norint po šio 
žiauraus, pražūtingo karo 
matyt gyvenimo atmainą, 
pastovią.pasaulyje laiką rei
kia' būtinai pasiduoti Kris
taus dvasios ir Jo mokslo 
vadovybei. Taika ir ramybė 
gali tik tenai įvykti, kur yra 
meilė. Gi Kristus, kaip tik ir 
yra taikos, ramybės ir mei
lės^Karalius.

Autoritetas.' Mes žmonės 
vis dar ikišiolai- neišbunda- 
me ir nepajėgiame suprasti, 
kad Kristus turi teisę ne 
vien vadovauti, bet Jis taip- 
įįi turi teisę valdyti. Kadan
gi. Jis yra taikos, ramybės ir 
meilės Karalius, tad Jis nie
kam savo valdžios prievarta 
neuždeda ir nieko neverčia 
būti Jo pavaldinių. Bet kuo
met žmonės parodo savo ne
norą būti te taikos ramybės 
ir meilės Karaliaus pavaldi-, 
niais, nuo Juo šalinasi, ban
do surasti sau kitus geres
nius už Jį įvadus, — valdo
vus, tada patenka žiaurių 
diktatorių, tironų vergijon.

Į nustebusius, kritiškus ir 
protestuojančius raštemoky- 
tus farizėjus žydus Kris
tus kalbėjo su autoritetu. 
Jis kalbėjo originaliai, įsa-

Dramatiškos permainos,»] 
vadų, kaip militarise, taip ir < 
civilėse sferose, daroma vi-* 
sose tautose, kurios jau įsi
vėlusias ir dar mano būti į- 
yeltos į šį pasaulinį krizį j— 
karą. Tuomi matosi kylan
tis klausimų — klausimas 
surasti sau tinkamus vadus, 
kurie galėtų iš tos krizės 
sėkmingai išvesti. Nekompe- 
tentiškumas, daromos vadų 
klaidos sukelia riksmą, ne
pasitenkinimą tautose. Tas 
-įvairių vadų nekompetentiš- 
kumas, tos jų daugelio atve
jų daromos klaidos, visiems 
aiškiai yra matomas. Tautos 
vis dar ildšioliai nesuranda 
sau tinkamos vadovybės šia-, 
me visapasauliniame krizy- 
je.

Vadų ieškojimo ir išbandy
mo procesas dabar eina visu] 
stropumu visame pasaulyje. 
Net atskirose bendruomenė
se, miestuose, miesteliuose 
nauji vyrai ir moterys išeina 
priekin priimti ant savęs at- į 
sakomingas pareigas, kurios

- buvo neužpildytos, arba ne- 
tinkamai atliekamos^ Tokio 
krizio laikais visi lengvai 
pamato, kas yra tikri vadai, 
generolai-— strategai, o kas 
tik parodos bubnoriai, kurie 
tik organizuoja eisenas, jii- 
dėjimus. Visos žmonijos da
bartinis šauksmas yra: “Die
ve duok mums tikrų Vadų!’’,

& Ši padėtis stato mums prieš 
akis klausimą, kurs per dau
gelį šimtmečių buvo nuolat;

- keliamas: Kodėl nepasirinkt 
sau už vadą Kristų ir nepa
siduoti pilnai Jo vadovybei?

- Juk Jo planas mokslas y- 
ra taip aiškus ir praktiškas, 
kad netenka nei mažiausio 
krislelio abejoti,” kád'jis ga
lėtų išvesti ¡žmoniją, tautas 
iš šios krizės ir privesti jas 
prie pastovios taikos. Juk 
istorija liudyja, kad žmonija

•? padarė didelę pažangą įvai- 
. rióse gyvenimo srytyse, kuo
met Jpnurodytą planą 
mokslą vykdė gyvenimam 
Tačiaus kuomet žmonija — 
tautos pradeda Jo mokslą 
niekinti, jį paneigia, bando 
surasti ir įgyvendinti kito
kius savo, pačių išgalvotus, 
mokslus, todėl dabar mato
me šią pasaulinę krizę, grį
žimą prie žiauraus barbariz-: 
mo. Tiktai Kristaus mokslas, 
o ne kokis kitas turi galę 
pakeist, atmainyt žmonijos 
žiaurias keršto, neapykan
tos mintis ant švelnių, kul
tūringų meilės ir brolybės

- minčių. Tiktai Jis vienas tu
ri galę apvalyti žmoniją nuo 
blogų minčių; atgaivinti ap
mirusią žmonijos dvasią. Jis 
sugrąžino^ aklam regėjimą 
kuomet tas šaukė: “Dovydo 
Sunau pasigailėk manęs!” 
Berods veltui mes kalbėsime

: apie Jo galybę, jeigu mes Jo 
tos galybės neprašysime.

ši pasaulinė krizė nėra pir-

Kristus Kėlėsi 
ALELIUJA!

kančiai, necituodamas kieno, 
nors pirmiaus pasakytus 
žodžius. Jis tiesiai atarė: 
“Ištiesų, ištiesų, aš saukau 
jums.” Jis, kaipo absoliutas» 
autoritetingas valdovas, ąsa-' 
ke ir nustatė naujo gyveni
mo principus ir taisykles. Jis 
kalbėjo žydams ir davė jiems 
suprasti, kad Jo autoritetas 
yra didesnis už Abraomo, 
Mozės, Dovydo ir pranašų.' daryti kompromisus, norėtų'vadų širdyse sėdi pavydo,

Tad nestebėtina, kad Jis su
kėlė prieš save raštemokytų 
— farizėjų neapykantą, ku
rie, kaip ir mes šiandien ne
norėjo pripažinti Galilėjos 
Staliaus savo Karalium 
Valdovu ir gyventi sulyg Jo 
nurodytos tvarkos. Pasaulis 
šiandien yra pilnas Muni- 
chiškai protaujančių žmo
nių, kurie nori taikos, nori

LIETUVA IR KARAS

užbaigti šį karą, kad ir ne
teisingomis, pažeminančio
mis išlygomis. Mes ieškome, 
gerų sąžiningų vadų, nori
me kad jie vestų mus prie 
laiĮjįejimo.šip karo, išvarytų 
iš žmonijos Širdies . pavydo, 

i keršto, godumo demonus ir 
, atstatytų pasaulyje taiką, 
ramybę^Bet kaip gali jie tą 
įyykdinti, kuomet tų pačių

| , v* ’3__ _ .— ¿JI-i*. -________ Jli-

Ginkluoti barbarai jau slenka pirmyn —
Ir karas kaip maras, artyn ir artyn...

Artyn, mano šalis, baiminga diena, —
\ Giltinê átéina žiauri, viena...

Jau spiaudo kanuolės baisiąja ugnim — 
Visa žemė dreba sykiu su manim.

Neteksiu grožybės, man ją išdraskys, 
Nekaltu kareivių krauju aptaškys...

Ir mano ginėjai čia smūgį atjaus.;
Jie liks išblaškyti likimo baisaus...

Perkūne, mevaiti! Tu būdams aukštai, 
Kas dedasi -žemėj, jauti ir matai.

Apleisk savo sostą, iš dausų nuženk, 
Žaibuota galybe šį karą nutrenk!... .

Atminki, perkūne, jog buvo laikai, 
Kaip aukas tau dėjo Lietuvos vaikai!

Ugnis tavo garbei žibėjo visados,
- Buvai garbingiausias dievas Lietuvos !í¿> \ 

Atjauski našlaičių būvį vargingą 
Neleisk tremti žemę mano derlingą..

Visos Europos* nuo amžių barbarui
Skleist mano žemėj — brolžudingam karui. — 

Neleisk kalti pančiais, kojas ir rankas, 
Man jėgas naikinti, ir taip jau menkas !...

Paliauki maldavus, aš jo nebijau,
Taikos vien bijojau, bet ją apgavau. 

Ji sėjo žmonijai ramybės gėles, 
Bet aš greit pasėjau ten keršto žoles.

Kaip tik netikėtai aš ją išvydau,
Į laimės paukštelį urnai pavirtau...

Ir linksmą dainelę jai uždainavau, 
Jos sielą jausmingą aš greit užgavau.

Atydžiai beklausant jai mano dainos, 
Apsnūdo, užmigo, pradžioje dienos.

Aš skubiai išroviau ramybės gėles, -|g|p 
Ir vieton įlašėjau kerštingas žoles. .

Greit sėlys užaugo ir davė vaisius^
Dabar kerštas; žydi pas žmones Visus.' 

Štai liejasi krauj'as ir dega namai, — 
Tai pasėlio mano vaisingi darbai.

Ir pusė pasaulio griuvėsiuose žus,
Kol iš nuodų miego taika nepabus...

. ;Miegoki.®ètuva! Lietargo miegu,—
Bus lengviaus tau 'neštų kerštą su vargu !..

Kuo tvirčiausius sūnūs, motinų vaikus!
Tuoj viso pasaulio derlingus laukus;

Nuklosiu sodybas* aš, kapų — kapais! 
Ir tavo ir viso pasaulio vaikais!...

Baltimore, Md. J. S, Galutis

keršto godumo* imperijaliz- 
mo, grobimo demonai!? Ar
gi galima, kad velnias prieš 
velnią kovotų.

Mes skaitome Evangelijo
je apie įvykį, kuomet Kris
tus išvarė iš žmogaus velnią, 
kurs buvo nebylys. Nebylys 
žmogus ėmė kalbėti ir minia 
Stebėjosi. Bet kaikurie iš jų 
sakė: “Jis išvaro velnius per 
velnių kunigaikštį Beelze- 
bubą. Kristus matydamas 
minios mintis pasakė: “Kiek
viena karalystė, nesutinkan
ti pati su savim, bus sunai
kinta, ir namai grius ant 
namų. Jeigu-gi ir šėtonas 
bus pats su savim nesutin
kąs, kaip-gi stovės jo kara
lystė?”

Dabar visame pasaulyje 
eina žiaurūs, pražūtingas 
karas. Iš vienas pusės impe- 
rijalizmo, grobimo demono 
apsėstos tautos puola savo 
kaimynes Tautas, kad jas 
apiplėšti, pavergti. Iš kitos 
pusės, kovoja, ginasi nuo- už- 
puolikų, tautos, kad apginti! 
demokratybės lygybės prin
cipus ir užtikrinti visoms' 
tautoms laisvą-neprigulmin-|

čiustų tautų žmoį 
Sibiro tyrus, palį 
nai mirti žiauria į

Mums reikia vai 
skaudžiu rimbu, 
išvytų imperial® 
mo, grobimo dna 
tus biznėrius-pii 
iš žmonijos gyv® 
tykių. Mums reikia 
kurio širdis yrapŪB 
užuojautos dėlmaiį 
lių, nuskriaustų, ap 
ir kenčiančių žmoną 

¡mums reikia vadoj 
vestų, saugotu irí 
Tokis vadas yra iii 
tus. -

Tad šių Velykų įw 
vienas pažvelgkh 
širdis ir apžiūrėki 
jos kampelius, ari 
tenai nesėdi pasisfe 
do, godumo, keršto,i 
kitas velniukas. Jo 
stebėsim jį tenai top 
kim jį lauk iš savo 
Apvalę ir papuoš; s 
dis gražiais jau® 
norais, .
Kristų ir paprašyk® 
Jis nuolat'pas nnsl 
Venturi butų mira® 
valdovasvTų prade® 
vienas nuo savęs. ■ 
visi jau padarysiu® 
pasirodys, *- kad jai 
musų širdyse gyva® 
jau mokame vieni® 
lėti, vieni kitiem ® 
me, tada jau mušto® 
kimo pavojus bus I 
Musų pavyzdis su® 
kitas žmonių gnrp^l _____
galutinai pasieks toi® kiekvieną 
mentus, kongrese ]■ pas Gr j 
prasidės naujas p®ĮSPluC10 ra 
judėjimas, nauja 
rios .vadudįus.patsii B 
Pasirinkdami Krisų 
vadą mes klaidos 
me, nes tas užtilai® 
tautai gyvavimu 
leido savo priešam^ I

I žudyti, kad trečioje 
garbingai prisikelti 
įrodyti, kad Jis yi>' 
lingojo Diėvo Sun® 
rankojt yrakiekvi©

I gaus ir kiekvienos 
gyvybė; ir mirtis. Jk 
pasakė: “Kasiai? 
žodžius tas gyvens Į I 
žius.” Talį laikyti* L ^yest 
džius ir pasiduoki* I 
kai Jo vadovybei,J? 
musų tauta paving 
rodytų, kaip ir 
siaučiančio karo an®Į E 
praėjus šiai audrai® 
vėl garbingai ©is ■ 
kaip Jis pats ŠiaMĮĮįį 
kėlė.

|JRP1 
Bngai sulau 
Katalikų n 
Kone Liurd 
Kiek laiko 
ptų, kiek tik 
■ Tačiau ši 
jenų keistu p 
E visų ten ] 
Si j i nu vyk u: 
Esančia šv. 
[pate po Šv 
gMomis, — r 
Ibius, mėlynu 
Evo žiedų s] 
Mėnesio dai 
¡ai, — su did 
Eos nišoje e 
■aute, kad 
mas ją išgyd 
Etas, tik vii 
Btad ji visuor 
g maldaučiau 
Kiau ji vii 
Bêí pasveik 
■os merga: 
■namuose ■
M kaip ir k 
K ir laimii 
Et pkrnesn 
B. Marijos n 
tí jos pirme 
■fl-pranyko 
Ko kaip gi 
■ievas per 
■Dievą ūžta 
■— tai re 
■arytę, žėri 
Elę smulkus 
K balandžio 
Krė tarsi k 
Eriuose stov 
E laukė.
■S paskuti) 
■įminga, pi
■ dienas.
■ sveikata |

LINK

Visiems

Važiavai

yišai užl

Kreipsiu

Bimbin ė propaPr^T 
daugiausiai' tarpe ių, kurie karo pro®J® 

•daugiau pasidaro.I to metalo jie pasidart.^K 
barni, jiems ir tauto 
ir valstybės- vairuotoy^H 
tai vieni niekai.— grigaitiniai — Motorą - 
Pia spjauti ant Lietuj®
likos vairuotoją,** LAI 

Į tos, spjauti ant vwJ^BTel.
I veikimo, ,tai jie ir 
I liepia girti Maskvą Fam/* 
I tik Maskvą, bet 
kie žmones nėraI yra automatai, uiįUnMr 

I erotais, kurie veikia,

fc LINKSI

Belev
TAISO 

‘Baterijos

£-3650

- -------------------------------- z ir--o------------- yra auiomawui
gą gyvenimą. Bet ir pas tas protais, kune veM a 
tautas, kurios neva sakosi Puros ar žm0D^teW 
kovojančios už teisingumą, ^S?Z?í3
už laisvės, lygybės principus, 
atsiranda Cripsų, kurie no-' 
retų paneigt tiesą ir atiduot 

' mažas, silpnas lietuvių, lat- 
vių, estų ir suomių tautas, 
žiauraus imperijalizmo ir be 

į dievybės demono apsėsto 
diktatoriaus vergijon. Prieš 
as dar tik nesenai tas tautas 
apiplėšė, ir išvežęs tdkstan-

do pirmynžangą 
Tokių gaivalų 

sose lietuviškose 
Tie gaivalai prie P1^ 
gos drįsta purvu^ 
savo oponentus, 
vo šalį, gerbia tvarką ir nuošalį 
šokių izmų, kuri®^ 
kę visokeriopos 
nuodais, kuriais 
kurie jų pr^lĮjal 
jiems patiki

Jia
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tų tautų žmo® 
ro tyrus, paliki 
mirti žiauria H

J. Butkevičius

urns reikia valo! 
įdžiu rimbu - 
tų imperial™ 
grobimo demos! 
biznėrius -pq 
nonijos gyvena 
ų. Mums reikiai 
o širdis yra pild 
) j autos dėl ré 
nuskriaustų, ad 
mčiančių žmoną 
is reikia vado, H 
ų, saugotų ii J 
is vadas yra tikJ

DRPUS ■ NEPAŽYSTAMAS VEIDAS
Dabar Marytė bandę greitai savo visijapapa- j jusi Margaritos nameliuosna, ir paskambinusi 

šakoti Margaritai: tačiąi> pastaroji, į jos, kaip ¡’jos .durų varpelį, jei pasakė:
ligonės kalbą, suvišu mažai -savo domesio tekreipė..

— “Matai, brangioji Maryte, kad tas žmoguš, 
juk yra lygiai toks pat, kaip ir kiti visi žmonės;

____  jis nėra nieku viršgamtišku pažymėtas. Tai-yra 
esant, — ji buvo tiek silpna, kad tokioje pat pro-j tik paprastas, nepažystamas praeivis, kurio ne 

vardo, nė pravardės, aš visiškai nebežinau... — 
Tau tik taip rodosi, kad tas žmogus, turi tokį 
patį veidą, kaip toje visi joj e kad matei...”

— “Oi, ne, brangioji Margarita! — Aš ne
sapnuoju, bet gryną realybę matau! Kaip ten 
bebūtų, — o aš aiškiai matau tą patį veidą, kurį 
Liurdo Grotoje mačiau... Ir niekas man to nebe
įstengs užginčyti!” — rimtai atsakė jai Marytė.

— “Tas veidas yra tikrai tas pats, už kurio 
sielą, Liurde būdama, — aš visus savo kentėji
mus aukavau, kurie jai taip labai buvo reika
lingi.; Dėlei to veido sielos, — aš tiek daug kentė
jau n* rūpinausi... Ar Tamsta pasistengsi su
rasti] kokias nors žinias apie šį žmogų, ir vėliau 
man praneši ? — Busiu Tamstai dideliai dėkinga!” 
— dar pridėjo baigdama savo kalbą Marytė.

Margarita lupomis tvirtai pasižadėjo savo 
draugei visa išpildyti. Tačiau matydama kas kar
tas vis labiau begęstančią savo draugės gyvybę,— 
savolširdy visai į tą dalyką jokios savo domės 
visiškai nebekreipė.

¿Užstojo gana šalta žiema, laike kurios Ma- 
rytė pasimirė šv. P. Marijos Nekalto Prasidėjimo

Je-
¡Dviems metams praslinkus, šv. P. Marijos 

Liuręlos Vilijoje, Margarita pamatė pro savo na- 
Tas pama

tymas, urnai jei priminė prieš dvejus metus mi
rusioj ą jos draugę Marytę, visus taip didelius, 
kantriai iškentėtus jos skausmus.

.Tuo tarpu prie jos priėjo kokia tai moteris,

Engai sulaukusi šv. Velykų, Marytė nuke- žymiai didesnėms žmonių minioms susirinkusioms 
■katalikų maldininkų ekskursija Liurdan.
■lionė Liurdan, — anaiptol nebebuvo pir- 
■Kiek laiko atgal, — ji buvo ten nuvykusi 
Bų, kiek tik jos maži finansai leido jai tai 
■ Tačiau šis Velykinis jos ten atsilanky- 
Bu keistu įvykiu, griežtai buvo skirtingas, 
ravisų ten lankymąsi.
B ji nuvykusi vieton atėjo pas Massabielio 
Esančią šv. P. Marijos Apsireiškimo Grotą, 
Knate po šv. P. Marijos Apsireiškimo sta
cijomis, — nepaprastai gražiai masiniai su- 
■us, mėlynuosius balandžio mėn. dafodilus, 
®vo žiedų spalva, labai buvo panašus gied- 
Hėnesio dangiškąja! erdvei. Dabar Marytė 
m, — su didele pagarba, pažvelgusi į viršuj 
Ros nišoje esančią Apsireiškimo statulą, —d šių Velykų pra

as pažvelgta j|autė, kad ilgas jos šv. P. Marijai Liui'de 
ją išgydyti, — pagaliau busiąs tikrai 

has, jtik visiškai kitokiu budu ir forma, 
|d ji visuomet tos malonės sau nuo šv. P. 
^maldaudavo.
tmiau ji visuomet Marijos maldaudavo, 
pel pasveiktų, ir galėtų žaisti taip, kaip ir 
įsos mergaitės; kad galėtų padėti savo te
inamuose uždirbti duonos šmotelį, kad, 
p, kaip ir kiti visi žmonės, — ji galėtų bu- 
ka ir laiminga! šių ir panašių malonių, ji 
ret pirmesniuose savo čia apsilankymuose, 
P. Marijos maldaudavo. Dabar, kaž kodėl, — 
ii jos pirmesnieji maldavimai, — urnai jei 
ftu.pranyko...
L o kaip gi ištikrųjų yra su dangumi? Jei-

is ir apžiurėtel 
kampelius, aril 
i nesėdi pasislė» 
godumo, keršto,1 
s velniukas. Ja 
ėsim jį tenai tupi 
jį lauk iš savo! 
alę ir papuošę ■ 
gražiais jausmai 
is, pakviesti 
tų ir paprašyki 
nuolat pas mus | 
ų ir butų musiji 
ovas. Tą prarlėM&ievas per šv. P. Marijos maldas ir galingą 
as nuo savęs, if 
jau padarysima 
rodys, kadjaul 
ų širdyse gyvmul 
mokame, vieni ūl 
vieni kitiem m 
tada iau mus taqį
) Davoius bus wos Paskutiniosios mintys, Marytę

*v> t *r\ v\z\vt tyinnn /h oi m o « mn

ų pavyzdis suift 
b žmonių grupei® 
tinai pasieks M 
tus, kongresus 
idês naujas m 
jimas, nauja M 
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Jis pats šianira

cesijoje, — ji visiškai nebegalėjo dalyvauti.
Dabar, palengvėli eidama, — ji užsilipo ant 

kalnelio, ir šv. mišioms Grotoje prasidėjus, — tar
pe kryžiaus kelio stočių, — ji atsisėdo ant ak
mens, palei XII-tają stotį. Dabar jai atrodė dan
gus esąs daug arčiau jos, negu kuomet nors 
pirmiau.

Ji aiškiai žinojo, kad jokia žemiškoji gydyto
jų ar medicinos galia, nieku budu nebegali ją iš 
jos ligos išgydyti... Taigi šis momentas ir vieta, 
buvo geriausia proga, aukoti nepaliaujamus že
miškuosius savo kūno kentėjimus, iš kurių tik se
selė — mirtis, tegalės ją paliuosuoti, — už vieną 
vargšą nusidėjėlio sielą, kuri taip labai iš jos dva
sinės pagalbos sau reikalavo.

Tuo pačiu momentu, — štai Marytei staiga 
pasirodo labai keistas ir šiurpus žmogaus veidas. 
Tas veidas buvo toldo asmens, kurio per visą savo 
gyvenimą, ji visiškai nebebuvo mačiusi. Tas ma
tymas arba visi j a, Marytę labai surūpino, sujau
dino ir net išgąsdino!

Ji pažvelgė aukštyn į sužydusius laukiniusji pazveige auKSiyn į suzyuusius lauiuiuus ryrep 
dafo.dilus, Garvamie šonuose bežydinčius, — ir Į dienoj

'Dievą užtarimą, čia didžiausius stebuklus 
L tai reikia rimtai apie tai pagalvoti! 
Marytę, žemiau statulos, buvo labai tankiai 
nę smulkus, mėlynieji dafodilai, gi viršuje 
g balandžio mėnesio dangaus erdvė. Visa 
làrê tarsi kokius nuostabius natūralius var
giuose stovėdama šv. P. Marija jos atei- 
B laukė.

padare
Liurdeironinga, per visas ateisiančias jos 

Ip dienas.
©s sveikata žymiai sustiprėjo. Ji 
re kiekvieną dieną dalyvauti ir bendroje pro- 
Hb pas Grotą. Ji urnai prisiminė, kaip perei- 
jugpiučio mėnesį, lygiai tokioms pat, ir dar

dabar

GARDNERIETIS

ten tas keistas veidas buvo matyti! Toliau dideli 
pluoštai tarsi kokių klaikiai ištaršytų plaukų, 
kabojo ant dar galima sakyti plikų medžių šakų,— musįpravažiuojantį ligoninės vežimą, 
o juose ir vėl aiškiai manyti tas klaikus ir šiurpus 
vyriškio veidas!

Kai ji atsisveikindama paskutiniu kartu 
prieš išvažiuosiant namon, apsilankė Groton, — 
tą keistą veidą ji pamatė tarpe dęgančiųjų žvakių ir pradėjo su ja kalbėties. Ji Margaritai pasakė, 
liepsnelės; vėliau tas veidas, visą jos kelionės lai- kad feme vežime- ligoninėn išvežta sunkiai ser- 
ką atgal iki namų, — taipogi nuolatiniai ją ly-l gantas tulas vyrišias, —jos įnamis, ir tai besaky- 
déjo!... Idamą dar pridėjo:

— “Juk Tamsta jį atsimeni: — Toks smul
kaus kūno, sudėjimo, tamsus, — keisto veido vy
riškis. Jis man pasakojo, kartą Tamstą su a. a. 
Maryte, pas Tamstos tėvelių namelius, matęs abi 
kartu besėdinčias... Dar, sako, užkalbinęs judvi, 
pro šalį praeidamas...”
B Margarita tuos moteriškės žodžius išgirdusi 
nusišypsojo, — ir greitai atsiminė mirusiosios 
savo draugės — Marytės žodžius, kai pastaroji 
jai tvirtino, kad tiktai to paties žmogaus veidą 
tuokart Liurdo Grotoje būdama, daug kartų buvo 
mačiusi...

Vėlai tą patį vakarą, toji pati moteris, atė-

Per ilgas, besitęsiančias palengvėli jos ligos' 
savaites, Marytė savo tėvelių namuose būdama, — 
buvo rūpestingai slaugoma ir prižiūrima vienos 
senesnėsės jos draugės — Margaritos.

Vieną giedrią vasaros dieną, kai jodvi abi 
kartu šviesios saulutės spinduliuose besišildyda- 
mos, sėdėjo pas nedidelius Margaritos tėvelių na
melius, — pro jų šalį praėjo koks tai nepažysta
mas žmogus, ir jodvi abi besėdinčias pastebėjęs,
— mandagiai jas pasveikino, pasakydamas “Labą 
Dieną.” Marytė pažvelgė į nepažystamąjį praeivį,
— ir štai praeivio asmeny, — pasirodė tas pats 
veidas, kurį ji Liurdo Grotoje būdama, visur matė!

Žiema Neblogai - Vasara Gerai!

LINKI LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ

Visiems Savo Kostumeriams Automobilistams

Juozo Deveikio

Gasoline Stotis ir Garadžius

J5 West Broadway Gardner, Mass.

Važiavau dieną, važiavau naktį ir mano indžins

visai užgeso, o ką dabar asai darysiu

Kreipsiuos pas Juozą, kad atgesytų...
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Į LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ 

BELEVICK’S garage
TAISOM AUTOMOBILIUS

Į Baterijos — Stabdžiai — Derinam 
g Motorą — Ištepam Automobilius 

į 17 LAFAYETTE STREET 
pi. 2-3650 — Worcester, Mass.

■4

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ J
— nuo —

L & K GARADŽIAUS ♦
8 ELLSWORTH

Tel,
ST., WORCESTER ♦
2-8750 X

Pasiskubinkite 
patikrinimais šiandien, kad kely netu- ^ 
rėtumet nesmagumo. Mes taipgi par-^ 
duodam aliejų, naujus ir naudotus karusi

su šviesų ir stabdžių^

žiema stropi, šiurkšti pas mumis atbėgo — 
Pridrėbė ant žemės daug-daug balto sniego; 
Speigai — šaličai upes kaustyti pradėjo — 
Saulelė nublyško nuo šiaurinio vėjo.

Sustyro medeliai — braška gludėsy, 
Pavasario laukia! laukia lūkesy!...

Niūrios, trumpios dienos, naktys labai ilgos, 
Nugeltę, sustingę šnara nendrės, smilgos; 
Miškuose, laukuose gyvių nebeliko — 
Gamtos paslaptinga diena vėl išnyko.

Vanagai, juodvarniai laksto šen ir ten,— 
Jie skrenda į miestus, kad ką rasti ten...

Giriu tankmynuose pašiurę kiškeliai
“Straksi”: “užsitrinkti” bando nabagėliai, 
Tūkstančius takelių - takų priminio j ę — 
Lig šimtai kareivių butų ten prajoję!

Ankstinimo pilni, instingtai buities, 
Laisvučiai bėgioja, karštybėj vilties. 

Gi laukinės katės tąs “aukas” tykoja, — 
“Amlakė” pelėda stena — pavaitoja, 
Ir lapė—daboja kaip “grobį” sugriebti ? 
Tuosius, kurie apšalę sau giliai miegti...

Bet, štai mačarkėlė .berže ėmė rėkt, 
Subruzdo kiškeliai nuo smerčio pabėgt.

Tiesa, — žiemos laiku oras rustus, šaltas! 
Bet sveikas švarumas! braška sniegas baltas. 
Ir tinginiu tenka gerokai judėti — 
Net ir storapilviui priseina krutėti.

šios atmainos reikia tikrai, del visų— 
Judint kojas, rankas ii' griebt už ausų!

Net kiekvienas žmogus žiema atsibunda
Lekia, bėga, skuba, darbą kur nors randa —, 
Ir mankštos pramoksta visai netyčiomis, 
Mažai kas be — “šliaužo” gatvelių kerčiomis.

Graitieji pačiūžoms ant ledo jau rašo 
Pažvelgti į juosius - zaksančius užprašo.

Speigas, šaltis, ledas, šlapia, putra, sniegas 
želmenys prislėgti — kviečių, rugių diegas; 
Vienok “numieruotas” šiurpus šis buvimas, - 
Pavasario grožiui atbėgo atgimimas!

šiltos, jaukios djenos, linksmumas ateis 
Perdėm nauju rubu žemė apsiskleis.

Gamta gražiai puošis, žaliais lapais, gėlelėm’s 
Bus saldaus medučio darbščiomsioms bitelėms... 
Potvikės, pijolkos, palazdės žydės — 
Gale kluono kleve — garnys praklegės.

Vasara ar žiema visados — gerai —
Jei viską nuoširdžiai, — padoriai darai.

Pavasaris lygiai kaip ruduo reikšmingi: 
Visi kiturlaikiai metų reikalingi!
Visagalis rėdo, tvarko juos visus
Kaip per amžius buvo, taip ir dabar bus.

Po audrų žiemužės vasara ateis, 
šyluose paukštelių balsai pasiskleis.

Praėjo Kalėdos, atėjo Velykos
Tegul musų širdys atjaučia dalykus — 
Džiaugkis su kiekvienu laiko “Sezonu” 
Ir susidomėki gamtišku menu.

Atėjo pavasaris jaukus ir gražus 
Kaišo musų laukus, miškus ir daržus!

1942 metais A. J. Jokūbaitis

Amerikos Lietuvio Spaustuvėje Atlieka 
Visokius Spaudos Darbus

— “Aš atėjau pas Tamstą, kad Tamsta malo- 
nėtumei man padaryti vieną gerą darbą...” Tai 
bekalbėdama, moteriškė ištiesusi ranką, — pada
vė Margaritai tris angliškus penus pinigų ir 
pridūrė:

— “Ar Tamsta negalėsi už šiuos pinigus nu
pirkti tris žvakeles, ir jas uždegti ant šv. P. Ma
rijos Liurdo altoriaus, savo bažnyčioje, ant sun
kiai sergančio mano įnamio intencijos?” Kai Mar
garita prižadėjo visa tai padaryti, — moteriškė 
dar jai dadėjo:

— “Tamsta matai ir supranti, kad aš anaip
tol nebesu katalikė ;todėl ir tikrai nežinau ir ne
suprantu ką tų žvakelių uždegimas ant to alto
riaus ten reiškia. Tačiau mano įnamis, griežtai 
įsakė man tai padaryti, — tat aš ir turiu steng- 
ties, kad jo prašymas butų pilnai išpildytas! O 
tai dėl to, kad jis tankiai kalbėdavo, apie kokias 
ten žvakeles, uždegamas ant šv. P. Mali jos Liur
do altoriaus, jūsų bažnyčioje...”

Kai moteriškė nuvyko ligonbutin, — kritin- 
ga jos įnamio sveikatos padėtis, greitai paaiškėjo. 
Gydytojas jai pasakė, kad ligonis ilgiau negyven
siąs, kaip šešias valandas laiko. Ligonis jai pasa
kė, kad esąs katalikas. Nors jis jau apie 15 metų 
laiko, kai buvo atsimetęs nuo bažnyčios, ir pa
niekinęs savo tikėjimą, tačiau dabar, — mirčiai 
jo akysna pažvelgus, —kuogreičiausia trokštąs, 
kad ateitų katalikų kunigas, kurs prieš mirsiant, 
pagelbėtų jam padaryti taiką su V. Dievu. Ki
taip, sako, savo sielą pražudysiąs!

Kunigas greitai pas ligonį atsiskubino. Susi
taikęs su V. Dievu, ir pajutęs savo širdy neapsa
komą palengvinimą, ramybę, džiaugsmą ii' laimę, 
— pirma negu jo kūno gyvybės šviesa spėjo už
gesti, — ligonis su didžiausiu džiaugsmu, ir kū
dikišku entuziazmu, kunigui pasakojo apie tai, 
kaip jis dar kūdikiu būdamas, ant šv. P. Marijos 
Liurdo altoriaus, Marijos garbei tankiai tas žva
keles degiodavo ir karštai prie šv. P. Marijos Liur
do, taip dideliais ir skaitlingais stebuklais išgar
sėjusios, melzdavosi. Dabar jis labai trokšta, kad 
ant visų Marijos altorių, tos žvakelės už jo sielą 
butų uždegamos.

Tas jo reikalavimas buvo pilnai išpildytas. 
Trys žvakelės tą vakarą ant Stebuklingosios šv. 
P. Marijos Liurdo altoriaus buvo uždegtos... Ta
čiau daug pirmiau, negu jos sudegę spėjo užges
ti, — vargšo nusidėjėlio siela, apvalyta Sakra
mento malone, palikusi žemiškąjį savo kūną, — 

L tarsi balandis, nuskrido susivienyti su didžiausia 
> savo geradare — Maryte, kad abu prie Dangiško

sios karalienės kojų, būdami, amžinai galėtų dė- 
• koti šv. P. Marijai Liurde.

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ

Visiems Musų Kostumeriams, Draugams ir Svečiams

— nuo—

GREEN MOUNTAIN DAIRY
JUOZAS BALTRAMAITIS, Savi.

Ten kur pievos žaliuoja, 

Svečiai ant Velykų suvažiuoja 

žaliame pramogų kalne.

Pirmos Rūšies Gčrymai ir Užkandžiai 
Įvairios Rūšies Likeriai ir Alus.

Jeigu Įvykis Šaukia del Alaus,

tai šaukia del

Worcesterio Nuosavas Mėgiamas Alus

t'L



Poslapis 6-tas AMERIKOS LIETUVIS

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ 
VISIEMS MUSU KOSTUMeRIAMS

Geriausios Rūšies Kalakutai — šviežios
Vištos — šviežiu ir Rūkytų Kumpių — 

šviežių Dešrų
Visokių Daržovių, šviežiausių Vaisių iš 

visų Pasaulio Kraštų — Lietuviško
Medaus — Velykų Lelijų Papuošt Stalą 

IGNAS PIGAGA, Savininkas

MILLBURY ST. PUBLIC MARKET
352 Millbury Street — Dial 6-2091 — Worcester

21 ESTHER STREET MARKET — TEL. 3-1866

LINKIME LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ
VISIEMS MUSŲ KOSTUMERIAMS ir DRAUGAMS

National Bakery Company
ANTANAS DUDA, Savininkas

12 Ashmont Ave. TeL 2-5336
Worcester, Mass.

Pirkit žąsis ir Vištytes, neužmirškit ir DUONYTĖS

Ja maitinąs visas svietas ir ant stalo pirma vieta...

Velykų Linkėjimai
LIETUVIAMS DRAUGAMS

Widoffs Kepykla v
109 Water St — TeL 2-9756

Worcester, Mass.
Visokių Miltų Duona — Bandukės —

Pyragaičiai 1
“GERIAU IŠKEPTA DUONA”

X LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ J
▼ — nuo —

CITY LUNCH - Restorano ♦ 
X Juozas Kairys, Sav. X
Y Skaniausi Valgiai Velykoms — šviežios Vištienos — Rūkyti ♦ 
X Kumpiai — Kopūstų Sriuba ir Kiti Skanumynai 
T 42 Millbury Street ----- Worcester, Mass. ♦

i Svarbus Pranešimas
JAU ARTINASI VELYKŲ ŠVENTĖ

Musų krautuvėje galima gauti visokios rūšies mėsų. 
Pasirinkimas kuo plačiausias — Patarnavimas kuo puikiausias 

UŽEIKITE PERSITIKRINSITE

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ VISIEM
ENDICOTT MARKET

181 Millbury St — Tel. 3-0928 — Worcester, Mass.'

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ

VISIEMS MUSŲ KOSTUMIERIAMS

Serafin’s Cafe Lietuviška Užeiga

146 Millbury Street, Worcesteiy
Atlankykite vieną iš gražiausių ir švariausių kafiterijų mies- 

* te, kur galėsite ramiai praleisti laiką šioj'e jaukioje įstaigoje.

Parink tini Valgiai ir Likeriai

495 MILBUR Y ST.
WORCESTER, MASS.

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ < 
WORCESTERIO ir APYLINKĖS f

LIETUVIAMS , T

National Bottling Co. X
LOZORAIČIAI SAVININKAI ♦

Minkštų Gėrymų Gamintojai J 
Pas mus galima gauti pilną pasi- Y 

rinkimą minkštų gėrymų ♦

DIAL 3-6525

Kas Girdėti Lietuvoje
— Kad tikrieji vokiečių tiks-1 Vokietijoje, arba “rytų genera- 

: linese srityse” (taip vokiečiai da-
‘bar vadina Pabaltijo valstybes). 
Kitame pranešime gi pasakyta, 
kad busią dirbama “tik Vokieti
joje.” Vokiečiai rengia net spe- 
cialinius mitingus propagandai 
už šią “darbo tarnybą.”

— Per Kauno radiją ūkininkai 
raginami “skubiausiai” kulti ja
vus ir juos pristatyti į supirki
mo punktus. Tą darbą reikią at
likti ne vėliau kaip iki vasario 
15 d.

— švedų socialdemokratų laik
raštis “Arbetet,” atsiliepdamas 
į informaciją iš Londono apie 
Sovietų pageidavimus, pareikš
tus jų “taikos plane” pastebi,kad 
jų 9 punktai (kur reikalaujama 
Pabaltijo valstybių prijungimo 
Sovietams) esą tik jų pačių pa
geidavimai ir, kaipo tokie, palie
ką visą klausimą atvirą. Sovie
tų reikalavimai, laikraščio nuo
mone, esą priešingi aiškiems At
lanto deklaracijos dėsniams.

Kitas švedų laikraštis — “Af
tonbladet” — rašydamas apie 
Stalino-Edeno pasitarimus ir So
vietų reikalavimus dėl Pabaltijo 
valstybių, pažymi, kad švedai 
privalą ne tik turėti užuojautos 
toms tautoms, bet ir reaguoti į 
gręsiantį joms pavojų. Laikraš
tis pamini, kad Švediją su tais 
kraštais jungia istorijos ryšiai.

— Vilniaus vokiečių komisa
ras sušaukė to krašto valsčių vir
šaičius ir agronomus. w Svarbiau
sias suvažiavimo tikslas buvęs 
apsvarstyti klausimus dėl priva
lomo grudų ir kitų žemės ūkio 
produktų pristatymo.

— Išleistas Vokietijos komisa
ro įsakymas, kuriuo draudžiama 
pardavinėti naminius paukščius 
tiesiai vartotojui. Visas pardavi
mas turi eiti per kooperatines 
organizacijas, kurios išduoda pa
žymėjimą apie paukščio nupirki
mą. Įsakyme pasakyta, kad jis 
išleistas, ‘norint aprūpinti kar
iuomenę ir civilinius gyvento
jus.”

lai Pabaltijo valstybių atžvilgiu’ 
yra visiškas jų aneksavimas, aiš
kėja iš kai kurių pasisakymų vo
kiečių spaudoje. Taip, ‘Deuts
che Zeitung im Ostland” vasario 
2 dienos numeryje talpina tūlo 

I Lex Schloss straipsnį, kuriame 
įrodinėjama, kad “Òstlandas” e- 
sąs surištas su Vokietiją “nuo 

I pat vokiečių atsiradimo Livonijo
je pradžios, nuo to laiko, kai vy
skupas Albertas įsteigė Rygą.” 

I Tuomet, esą, “buvo užmegstas 
ryšys su germaniškąja, su vokiš
kąja vidurine Europa.” Bandy- 

I mai šį ryšį nutraukti ar sukliu
dyti, esą, visuomet tebuvę laiki
ni. Busimai naująja! santvar
kai, kurios metmenys šiandien 
pradedą aiškėti, priklausysiąs 
girdi, ir Baltijos plotas.

— Ryšium su Kvislingo pasky
rimu Norvegijos “valdžios gal
va,” šveicariečių laikraščiai pra
neša iš Berlyno budingų žinių a- 
pie Vokietijos planus, kuriant 
“naująją Europą.”

“Neue Zuercher Zeitung” ko
respondentas iš Berlyno rašo,kad 
Vokietija reikalaujanti sau “va
dovaujamos vietos” Europoje, 
kaip tai buvo Saksonijos ir Ho- 
henštaufenų karalių laikais. Ki
tų tautų suverenumas šalia “val
dovų tautos” negalįs būti pripa
žintas. Kai kurioms slavų tau
toms, kaip antai lenkams ir ru
sams, busianti pripažįstama tik
tai kolonialinių tautų padėtis 
su “kraštutiniai aprėžtais kultū
riniais ir politiniais galimumais.” 
Tuo tarpu “germaniškos tautos” 
turėsiančios reliatyviškai privi
legijuotą padėtį. Jų priklauso
mumą nuo Vokietijos tiksliausiai 
esą galima apibudinti kaipo vi
duramžių vasalus.

— Naciams šeimininkaujant 
Pabaltijy, vokiečių prekybos į-1 
monės skuba pasinaudoti ta pa
dėtimi savo bizniams Pabaltijo 
valstybėse išplėsti. Kaip iš 
“Deutsche Zeitung im Ostland“ 
matyti, vis daugiau Vokietijos 
prekybos ir pramonės įmonių a- 
tidaro ten savo skyrius. Taip, 
pav., savo skyrius Rygoje nese
niai atidarė radijo aparatų ben
drovė “Telefunken” ir serumų 
gamybos bendrovė “Asid.”

— Pabaltijo valstybėse iki sau
sio mėnesio vidurio buvo “renka
mi” kailiai ir vilnoniai daiktai 
vokiečių kariuomenei rytų fron
te. Matyti, išdavos nebuvo visai 
patenkinančios, nes komisaras 
Lohse paskelbė paraginimą “dar 
kartą pasižiūrėti į spintas, ar 
ten nėra daiktų musų karei
viams.” Tokius daiktus ragina
ma atiduoti iki vasario 8 d. Ra
ginimai dažnai kartojami ir per 
radiją. Taip pat per radiją Lie
tuvos gyventojai raginami “au
koti” vokiečių kariuomenei ir 
fonograf ų plokšteles.

— Nepatikrintomis žiniomis, 
Vaclovas Sidzikauskas, buvęs 
Nepriklausomos Lietuvos minis- 
teris Berlyne ir Londone, esąs 
vokiečių policijos uždarytas į 
kažkokią koncentracijos stovyk
lą Vokietijoje.

— Bernas. Gauta žinių, kad 
vasario 6 d. savo šeimos ūkyje 
Bulotiškių kaime, Žiežmarių vals
čiuje, mirė atsargos generolas 
Jonas Bulota, didžiai nusipelnęs 
Lietuvių tautai.

— Per Kauno radiją kelis kar
tus per dieną lietuviai jaunuo
liai raginami stoti į Vokietijos 
“darbo tarnybą.” Girdi, “iš bol
ševizmo siaubo išlaisvinti jau
nuoliai turi pareikšti dėkingumą 
išvaduotojams ir užsirašyti į dar j 
bo tarnybą.” Dirbti teksią arba ‘

tarė nežinia kur esančio Juozo 
Matusaičio turto, esančio Kaune, 
Raseinių g. 15, globėja paskirti 
Mikaliną Matusaitienę, gyv. 
Kaune.

Tas pats teismas nutarė Onos 
Simanivičienės turto globėja pas
kirti Karoliną Pučinskienę, gyv. 
Traupio miest., Raguvos valse.

Marijos Mitaiienės — Aleknai
tės turto.globėja paskirta Elena 
Aleknaitė, gyv. Kaune, Tunelio 
g. 3.

Prano Zarecko turto', esančio 
Kaune, Gimžausko g. 3, globėju 
paskirtas Jurgis Zareckas, gyv. 
Kaune, Kęstučio g. 41.

Alfonso Bačiulio turto globėja 
paskirta Sofija Bačiulienė.

Broniaus Paleckio turto globė
ja paskirta Elena Peleckienė, 
gyv. Kaune, Minties Ratas 30.

Julijos Jonušytės turto globė
ju paskirtas jos brolis Kazys Jo- 
nušis, gyv. Kaune, Laisvės ai. 80.
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DYKAI PAGALBA NUO 
REUMATIZMO

Jei kenčiate kūno skausmus; jei 
sąnariai jauslus; jei užeina skausmai 
oro permainose, patartam jums ban
dyt ROSSE Tabs be mokesties ir obli
gacijų. Naudojamos tukstanfilų per 
virfi dvidešimt metų, gavimui greito 
laikino paliuosavimo skausmų Reuma
tizmo, Arthritis, ir Neuritis.
DYKAI šio Laikraščio Skaityto
jams

Jeigu niekad nenaudojote ROSSE 
Tabs, praâom jus BANDYT juos — 15- 
bandyklt musų ka5tu. Pasiųsime jums 
pilno dydžio pakelj — sunaudokite 24 
tabletes DYKAI. Jei neduos greito 
paliuosavimo nuo skausmo ir jus bu
sit nepatenkinti pasekmėmis ir to pa
kelio žema kaina, grąžinkit nesunau
dotą dal|, Ir jums nieko nekafituos. 
Neslųsklt pinigų, tik savo vardą ir ad
resą
ROSSE Products Co. Dept. X-2 
2708 W. Farwell Ave„ Chicago, I IL

— Lietuvos laikraščiuose ran
dame lokius skelbimus apie ooi- 
seviKų išvežtus ar dingusius lie
tuvius;

Kas žino apie Babravičių Ste
poną, anksčiau buvusį Vilniuje 
įvaro Mokykloje, pranešti moti
nai Kaunas, — Šančiai, Pušyno 
g-vė JNr. 30.

žinantieji apie likimą Vogelės 
Jurgio, sunaus Antano, kilusio iš 
Adutiškio, Švenčionių apskr. 
¿prieš karą gyvenusio Kaišeaory- 
se), praneškite broliui Vogelei 
Aleksui, Panevėžyje, Ramygalos 
g. 33 b.

žinantieji apie likimą Valacko 
Vnnelmmo, sunaus Povilo, kilu
sio iš Adutiškio, Švenčionių 
apskr., praneškite tėvui Valackui 
Povilui, Adutiškyje, Vilhelminas 
Valackas, 1940 m. gruodžio 8 d. 
išvežtas į SSSR.

Kas žino apie Ramanauską 
Vincą, tarnavusį kariuomenėje 
prieš karą Pabradėje? Prašo 
pranešti motina Ramanauskie
nė, Alytaus, valse., Dubėnų k.

Kas žinote apie eil. Šidlauską 
Bronių, tarnavusį kariuomenėje 
Vilniuje, vėliau Varėnos poligo
ne, praneškite Juozui Šidlauskui, 
Panevėžio apskr., Smilgių paštas, 
Kibildžių kaimas arba Kaunas, 
Jurbarko 3.

Kas žinot apie dingusį Jasiu- 
kaitį Marcelį, buvusį Pabradės 
antstolį prašau pranešti Jonui 
Jasiukaičiui, Kėdainiai, Kauno 
g. 13.

Kas žinote apie artilerijos šta
bo rikiuotės dalinio kareivius 
Antaną Gaščiuną ir Praną Vie
versį, buvusį Varėnos poligone, 
maloniai prašome pranešti Nor
mantui Pranui, Kaunas, Zemen- 
hofo g. 2.

Be to, laikraščiai skelbia šiuos 
teismų sprendimus apie “nežinia 
kur esančių (t. y. bolševikų nu
galabytų ar išvežtų) turtui pa
skirtus globėjus:

Jurbarko apylinkes teismas 
nutarė nežinia kur esančių Pra
no, Mares ir Antano Basčių tur- ; 
tui, susidedančiam iš kilnojamo J 
ir nekilnojamo ir esančio Rotu- 
lių I km., Jurbarko valsčiuje, 
globėjais paskirti Petrą Bastį ir 
Adelę Bastienę — Bastytę.

Kauno apylinkes teismas nu-

— Lietuvos laikraščiai plačiai 
paminėjo žinomo literatūros, me
no ir kultūros žurnalo “Draugi
ja” 35 metų sukaktuves. Pami
nėjimuose iškeliami šio žurna
lo steigėjo ir redaktoriaus prel. 
Al. Dambrausko—Ad. Jakšto at
vaizdas.

— Iš Lietuvos laikraščiuose į- 
dėtų skelbimų, oficialinių prane
šimų ir pan. šaltinių patirtos to
kių valstybinių įsteigų pareigū
nų pavardės: Julijonas Boreiša 
yra Vyriausiojo Tribunolo teisė
jas, P. Tamošaitis — Lietuvos 
Statistinio Biuro direktorius, 
pradžios mokslo departamento 
direktorius — Stasys Jakštas, 
Tauragės apskrities pradžios 
mokyklų inspektorius — Mikas 
Jonušaitis, “Neries” fabriko 
Kaune direktorius pavaduotojas
— Vincas Kuncė, mokesčių de
partamento referentas — Jurgis 
Bingelis, “Ostlando” tabako ben
drovės administratorius — A. 
Dilba, Kaišiadorių gimnazijos di
rektorius — Domas Kalvelis, Jo
navos “Maisto” skerdyklos vedė
jas — Petras Grigaliūnas, Petra
šiūnų senelių prieglaudos vede
ja— Emilija Abromavičiūtė, mo
kesčių departamento direktorius
— J. Balsys ir Biržų apskrities 
Saločių valsčiaus viršaitis — Jo
nas Misiūnas.

— Laikraštis “Į Laisvę” dedą 
tokią žinią: “Vyrauto Didžiojo 
Universiteto filosofijos fakulte
to buvo suruoštas a.a. prof. JSt. 
Šalkauskio minėjimas. Pradžio
je fakulteto dekanas prof. Z. Iv
inskis trumpai nupasakojo yelio- 
nies veiklą Vytauto Didžiojo U- 
niversitete. Universiteto rekto
rius prof. J. Graurokas priminė r 
velionies šviesuomenei skiriamų 
tautinių uždavinių supratimą. 
Prof. Pr. Kuraitis ir doc. A, Ma
ceina padarė pranešimus apie ve
lionies filosofijos įr -pedagogi
nę veiklą, o stud. Karaliūnas a- 
pie jo menines pažiūras. Meni
nę dalį išpildė Kauno operos so
listai V. Jonuškaitė, J. Jasaitytė, 
smuikininkas Iz. Vasiliūnas, pi
anistas Gailevičius, A. Kuprevi
čius, Guliokas, studentų bažny
čios choras, V. Baltrušaičio veda
mas ir metr. kunigų seminarijos 
choras kun. V. Budrecko veda
mas. Stud. Audenytė padekla
mavo S. Santvaro ir B. Brazdžio
nio eilėraščių.

Minėjime dalyvavo teologijos 
fakulteto dekanas vysk. V. Briz- 
gys, kunigų seminarijos lekto
rius kun. Dr. Petraitis, velionies 
broliai ir sesers, gausiai profesū
ros ii’ pilnutėlė salė studentų.”

— Vasario 4 d. operoje “Gar = 
Valeria Rusticana” pirifią kartą ” 
debiutavo solistas Antanas Sad- 
kunas. Tai pirmas dramatinis 
tenoras Kauno operoje. Jauna
sis solistas yra kilęs iš Utenos 
apskrities kaimo. Pastebėję jo 
nepaprastai gražų balsą, žmon- 
es padėjo jam išeiti mokslą. Jis 
yra baigęs Klaipėdos konservato
riją.

— Kaune leidžiamas dienraš
tis “Į Laisvę” rašo, kad vienas 
iš populiariausių lietuvių jauni
mo organizatorių — kan. P. Do
gelis vasario 2 d.šventė 65 me
tų sukaktį. Jubiliatas gimęs 
1877 m. Knebonių kaime, Gir- 
kr. Kunigu įšvęstas 1899 m., jis 
kalnio parapijoje, Raseinių aps- 
dar spaudos draudimo metais or
ganizavo slaptą lietuviškų kny
gų gabenimą iš Vokietijos ir bu
vo energingas lietuviškumo ko
votojas. Tarp eilės kan. P. Do
gelio plunksnos darbų yra įdomi 
atsiminimų knyga “Kalėjimuose | 
pas bolševikus.” 1 "
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flNIS BIULETINIS 
lės turime dieninį 
finį, kurs mums la
nai pagelbėjo iš- 
|ti musų biznį, negu 
f kita priemonė, žinoma 
pis garsinimus. Šį biu- 
I mes išstatome kas ry
simoje vietoje, kur kiek
is gali jį matyti. Tas 
finis yra dėl mus fir- 
įdėl mus darbininkų-par 
|ų, ir dėl publikos. Aš 
įniau, jeigu mes galime 
pyti publikai, kad mus 
p nuoląt auga, tai bus 
as iš geriausių garsini-
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hnutinis tikslas šio biu- 
|io yra parodyti, kiek 
pusią dieną padaryta iš
ravimų. Tai yra ypatin- 
likslas šio biuletenio su- 
lentuzijazmą.

Jąitlinės ant biuletenio 
■do: kiek parduota per 

Quiddij .¡¿jjEhėnesį iki paskutiniai dienai 
Relieves^^^^tesdiena per visą mėnesį; 

ra J kiek .parduota tomis
Aimis dienomis praėjus- 
IJIjmetais. Tai parodo kiek 
jfrduota to paties mėnesio 
■Ktais metais ir ar pada- 
.H pelno, ar nuostolio. Pas- 
Mjseka raportai kiekvieno 
■avėjo, praėjusios dienos 
■ekvieno departamento. 
’Kartamento arba skyriaus 
■rdai ant biuletenio pa- 
■ima, net per tris praėju- 
įgg metus. Metęs žvilgsnį, 
Waliu matyt, ar departam- 

Hard To •s daro pelpą,ar nuostolį.
*>K tai mes pamatom, kas- 
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ps skyrius progresuoja ir
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ną žvaigždę prie jos vardo. 
Yra taipgi ir sidabrinė 
žvaigždė. Dvi merginos dir
ba sykiu prie vieno baro. Jos 
turėjo nuostolio per pirmus 
10 mėnesių, bet jos tą nuo
stolį išlygino ir padarė dar 
pelno lapkričio mėnesį. Nors 
jos turėjo nuostolį per pir
mus 10 mėnesių, bet padarė 
pelno lapkričio m., tai jos 
gavo sidabrinę žvaigždę. 
Auksinė žvaigždė tenka mer 
ginoms, kurios padaro pelno.

Pažinimas Visuomenės
Biznyje svarbu yra pažinti 
žmones, kurie gyvena tavo 
biznio teritoiijoje. Nepra
leisk nei vieno neišbandęs 
pastangų gauti jo biznį. Pa
žink kiekvieną vyrą, moterį 
ir vaiką tavo kaimynystėje. 
Pažink jų reikalus, pažink 
žmones ateinančius ir išei
nančius iš tavo kaimynystės.
Musų užmanymas yra karts 

nuo karto pasiųst vyrą s u 
automobiliu nuo vieno aps
kričio mokyklos iki kito ir 
surast jose nors vieną vaiką 
iš kurio mes galėtume gauti 
mums reikalingų informaci
jų. Mes visad bandome su
rast vaikų iš skaitlingų šei
mų, kurie turi pirkimo gal
ios ir įtekinę savo kaimynuo
se, arba jauną panalę, kuri
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norėtų užsidirbt pinigų del Mes parūpiname tam tikras 
smulkmenų.

Pirmas dalykas būdavo su- sužinotus vardus, 
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ir paaugusių šeimos narių, j neparašyti pramanytus var-

blankas ant kurių surašome 
žinoma
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Jejyje komercijaliai laik
yčiai daug gelbsti. Kuo- 

het randu juose kokį nors 
į apie biz- 

straipsnio mintis 
teituoju savo biuletene. 
Kale mėnesio mes turime 
Sportą, kuriuomi padengia
te viso mėnesio darbą. Vi- 
Hpirmu sužymime depart- 
gentus. Pavyzdin “depart- 
rentas D.” Jis turi raudo- 
težvaigždę; tas pažymi be- 
■rtinant pavojų bizniui ta
te skyriuje. Departmente 
D 'gruodyje buvo išpardavi- 
tóas $5,393.69. Nuostolis ta
ne departmente per 10 mė- 
fesių buvo $982.87. Nuosto
lį lapkričio mėnesy buvo 
»13.38. Tas depai'tmentas 
|ri padaryt išpardavimo už 
p,859.94, kad pabaigti me- I be nuostolio. Kiekviena 
lergina tame departamente 
rauna asmenį rekordą, ant 
lirio pažymėta pelnas, arba 
niostolis per 10 mėnesių ir 
rar vieną mėnesį, kiek jos 
teardavimo turi būti ir kiek 
i turi ir parduoti, kad išly- 
jinti pasidariusį nuostolį ir 
padaryti pelno.
■ Kiekvienos merginos išpar- 
lavimas yra aprokuojamas 
itskirai ir jeigu ji neišpar- 
ĮĮuoda pakankamai, ir pada
lo nuostolio, ji gauna raudo-

Neaikvokite savo pinigų 
del pamėgdžiojimų -- 

REIKALAUKITE

PICKWICK
“ALAUS kas yra ALUMI”

OON DR AUGHT - IN BOTTLES
7 BREWED BY HAFFENRE1TER & ¿O-, Inc., Boiton, Mom., BREWERS SINCE 1870

Distributor

KENMORE PRODUCTS COMPANY
21 Bridge Street — Worcester, Mass.

dus ir kad taisykliškai para
šyti šeimos pravardę. Pas
kui seka kolumnos dėl var
dų. Mes tas blankas išsiun- 
tinėjame žmonėms ir jose 
prašome jų parašyti pilną sa
vo vardą, užsiėmimą, paštos 
stotį, adresą, apskritį ir val
stiją, gatvės ar kelio numerį 
ir vardus šeimos.Mat kartais 
mes turime pasiūlymų mai- 
neriams, barberiams, ūkinin
kams ir t.t. už specijales nuo 
laidas; ir jeigu mes žinome 
jų amatą-užsiėmimą, mes ■ 
galime jiem apie tai praneš
ti. Kitas dalykas yra parū
pinti formas kuriomis jie ga
lėtų prisiųst savo užsakymus 
dėl įvairių prekių, kurios 
perka kas mėnuo.

Kuomet naujas kostumie- 
rius apsigyvena tavo biznio 
teritorijoje ir jeigu gali jį 
gauti pirmu apsilan
kyti tavo krautuvėje 
ir patenkinti jį savo tei
singu patarnavimu, tada 
beabėjonės jis visad su tav
im pirkliaus. Bet jeigu tavo 
kompetitorius kitoje pusėje 
gatvės jį pasigaus pirma ir 
jį patenkins, tada tu neten
ki kostumėrio, ir ims daug 
laiko jį prisivilioti—laimėti. 
Žinodami, kad į musų apielin 
kę atvyksta apsigyventi koks 
naujas žmogus, mes parašom ¡ 
jam laišką ir dažnai tuomi 
gauname jį už kostumierių. 1 
Mes taipgi sužinome ir tuos, , 
kurie mus apielinkę apleid- ; 
žia, arba permaino savo gy
venimo vietą.

Mes taipgi per savo prane- ; 
še jus, atstovus sužinome kas 
ką nori pirkti. Dažnai žmo
nės besikalbėdami tarpu sa
vęs pasisako ką jie mano da
ryt. Vieni žada pirkti pija- 
ną, kiti pieno nuo grietinės 
atskirimo mašiną; tą ar kitą 
daiktą. Kaip tik mes sužino
me apie tai arba pasiunčiame 
laišką, arba pasiunčiame 
mus krautuvės atstovą, kurs 
asmeniai paaiškina apie tuos 
daiktus, kuriuos sužinome 
tie žmonės mano pirkt ir to-

kiu budu gauname kostumė- 
rių.

Kitas yra automobilių sav
ininkų raportas. Ant šio ra
porto mes sužinome vardus 
ir adresus tų žmonių, kurie 
įsigijo autmobilius. Kiekvie
nas bemaž jaučiasi išdidus, 
įsigijęs automobilį. Jeigu 
kas pirkosi aukštos rūšies 
mašina, tai mėgsta su pasidi
džiavimu apie tai pasisakyti. 
Yra verta tokį žmogų pažin
ti. Tas kostumėrius beabe- 
jonės važiuos toliaus pirk
liauti. Jis gal atvažiuos ta
vo krautuvėn, gal ir ne. Tas 
priklauso nuo tavęs paties.

Pavasary daug mergaičių 
ir bernaičių baigia vieną ar . 
kitą mokyklą. Mes sužino
ję jų tėvų vardus ir adresus, 
pasiunčiame jiem pasveikini 
mus ir ta proga priminame 
tėvams, kad mes turime 
daiktų, kurie galėtų jų duk
terim ii- sunum suteikt 
džiaugsmo. Mat kaikurie 
tėvai perka savo baigian
tiems mokslą vaikams dova
nas. Graduantams mes para
šome laiškus, kuriose prane
šame, kad pieš turime tin
kamų jiem rūbų.

Mes taipgi sužinome var
dus tų vaikų, kurie eis prie 
dirmavonės, arba pirmos ko
munijos. Mes taipgi sten
giamės sužinoti, jei kur už
sidega ir sunaikina trobe
sius. Aš nuvykstu ir pade
du ūkininkams pastatyti lai
kinus trobesius , j eigų kurių 
sudega. Mes norime taipgi 
žinoti, kurie jaunuoliai mano 
vestis ir stengiamės sužino
ti abiejų tėvus. Mes turime 
knygutes, kurias pasiunčia
me jaunavedžiams, į kurias 
jie gali užrašyti dovanas, 
gautas per jų vestuves. Mes 
taipgi pasiunčiame knygutes 
jauniem tėvam į kurias jie 
gali užrekordoti savo nauja
gimius ir visus vaikus. Tai
gi aš manau, kad aš davįau 
pakankamai įrodimų, būtent 
jeigu nori išauginti savo biz
nį, tai turi eiti ir ieškoti kos- 
tumėrių.”

Manau, kad iš šio pasako
jimo, kuris tilpo pereituose 
keliuo “A. L.” numeriuose 
galima rast nemažai medžia
gos ir praktiškų nurodymų, 
kaip galima biznį išauginti, 
nes tai kalba žmogus, kurs 
iš- mažo išaugino milžinišką 
biznį. Šiuomi ir baigiu tą 
pasakymo aprašymą.

S. Bu gonaitis

LIETUV1AI!
SKAITYKITE IR PLATINKITE 

AMERIKOS LIETUVI

JAUČIATĖS NUVARGĘ... 
SKAUDA GALVĄ... 
NESMAGU?

Kada sunkus maistas ir persival
gymas sustabdo jūsų vidurius... su
teikiant varginančius guzus, blogą 
kvapą, aitrumą ir išpūtimą nuo už
kietėjimo... kramtykite FEEN-A- 
MINT, skanų kramtomąjį gumą vi
durių liuosuotoją. Priimu us skonis. 
Pagelbsti paliuosuoti vidurius švel
niai ir priimniai. Veikia maloniai, 
bei tikram suteikimui laukiamo pa- 
liuosavimo ir normalio smagumo gy
venime. Ekonomiškas FEEN-A-MLNT 
patinka visai šeimynai, suaugusiems ir 
kūdikiams. Milijonai pasitiki FEEN- 
A-MINT. Gaukite FEEN-A-MINT 
šiandien. Atsiminkite šį pakelį.
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Švenčių Puotoms
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Pilnas Pasirinkimas Saldainių Velykoms

Rusių Ledų

ir bus dar

Moderniškai Įrengta Lietuviška 

Valgykla

MINKŠTŲ GĖRYMŲ FONTANAS

BalawBe 4-fe

i GERBUS’S RESTORANAS IR

i
I f

SALDAINIŲ KRAUTUVE
F. GERBUS, VeAijaa

29-29A Millbury Gatvės Worcester, Mass.

Įvairiose šalyse įvairiai sutin
kama Velykos. Vienur susiren
ka kelios šeimynos ir kartu su
tinka Velykas, vėl miestuose pa
protys pirmą dieną svečiuoja^.. 
Lietuvoje kiekviena šeimyna at
skirai sėda pri^Velykų stalo. 
Bet kyla klausimas—ar visi su
tiks Velykas, tą palaimintą ry
ta, su ramia sąžine, su .džiaugs
mu?

žmogus, kad ir didžiausiame 
džiaugsme nesijaučia laimingas/ tas, paskutinę valandą prieš mir- 

v slant Jis prašo : “Tėve,, atleisk 
jiems, nes nežino ką daro.” Šė
lsme ir mes Kristaus pavyzdžiu. 
Juk musų lietuvių gyvenimas ne
pavydėtinas.
-Daug gal kam teks pašventinti 

Velykų dovanas su ašaromis, nes 
daug kas trokšta mokslo, švie
sos, laisvę, ir sulaukti negali.

Velykų dienoje nebus džiaugs
mo tokioje šeimynoje, kur tėvai 
paleido savo vaikus svetimais 
keliais eiti, nes tokie vaikai, kas 
jų tėvams brangu, kas senelių 
palilvta — po kojomis mindo. 
Taip amžių sulaužyti dėsniai ne 
taip lengvai atitaisomi. Laimin
gai jausis prie Velykų stalo toji 
šeima, kurioje viešpatauja ramy
bė, taikus sugyvenimas, kurioje 
tėvai žino, ko patys siekia ir prie 
ko eina jų vaikai.

Todėl šiandieną kiekvieną lie
tuvį te jungia Kristaus prisikėli
mas kaipo mirties nugalėjimo 
ženklas, šiandie linliėkim vienas 
antram pasiekti tikslą, į kurį nu
kreiptos visos musų tautos akys. 
O valanda tuomet artinsis, kai 
visi lietuviai sutartinai džiaugsis 
žodžiais — Alleliuja, kai Lietu? 
va Nepriklausomybę atgaus.

nai musų širdyje užviešpatauja 
pavydas, "neapykanta prieš kitus 
savymeilė ir kitos ydos. Pakly
sti kiekvienas gali, bet pasitaisy
ti ne visi įstengia. Dar blogiau 
yra, kai mes nenorime prie savo 
klaidų prisipažinti, arba į tai tik 
pro pirštus pažiūrime. Dažnai 
rodos, kad esam nuskliausti, mu
sų nenugriaunama tiesa, o drau
go ar pažįstamo nenorim supras
ti ir jiems dovanoti. Kristus, 
kuris nekaltai buvo nukryžiavo- 

I fact nnftlrntino víilnnHn nrina rnir-

jei ne viskas tvarkoje*, šeimos 
dalykuose, su kaimynais bei pa
žįstamais. Mat, gyvenimas — 
kova. Kiekvienas žmogus pasi
renka sau šiokį ar kitokį tikslą 
ir jo siekia. Kiekvienas žmogus 
kovoja dėl laisvės, būvio, tiesos, 
del tautybės ir bendrai sp kiek
viena jam nepalankia aplinkybe. 
Jau musų seneliai, būdami po ru
sų jungu kovojo del lietuviškos, 
knygos, laikraščių; reikalavo lie
tuviškų mokyklų, o ne rusiškų, 
ir jose mokinti tik lietuviškai. 
Be to, kovojo su rusų valdžia del 
tikybos, nors už tai nevienas pa
guldė galvą ir nevienas pamatė 
Sibirą. Nors gyvenimo aplinky
bės pasikeitė, tačiau musų siekiai 
dar nepasiekti ir mes einam tais 
pačiais keliais, kuliais ėjo ir mu
sų seneliai. Bet toji kova nevi- 
siems lygi. Vieni turi jau daug 
ką laimėję, mums tuo tarpu daug 
ko trūksta. Todėl kovoje su gy
venimu turim daugiau už kitus 
parodyti energijos, nes musų lie
tuvių kova daug sunkesnė ir rei
kalinga daugiau pasiryžimo ir 
vienybės.

Tóldame gyvenimo sukury sun
ku išsilaikyti nesuklydus. Daž-

KIBIRKŠTĮ 
irkusis Bagoči 
s, kad jo darb 
jime bus iškel 

■visų narių žini 

 

■ralaimėtų rink: 
jitacijos deliai, 
ą ir Amerikoj 
ti valdiškan 
^apgynimui SL 
)ėje tai, kad SI 
susiplauti savo 
kitais žodžiai: 

kad SLA.
i savo kam

PASARGA: Visi daviniai rodo, kad namai| 
perkami. Del stokos ir brangumo medžiagos namj 
statoma. Jau dabar* yra tenementų stoka ir nei uiį 
negalima gauti buto išnuomuoti. Pritrukus gas 
negaunant automobilių ratams gumos, susi 
miestuose- bus dar didesnis 
nė butų stoka. Pirk dabar, kol dar esama gerų’

ARTI PROVIDENCE STREET, 
kampas Marion Ave. ir Shannon 
Street. Švari ir patogi vieta gy
venti. Moderniškas trijų šeimy
nų namas, 
pastatytas, 
kambarius kiekvienas 
Miegrumiai po du langu, 
medžio grindys. Trys paskyra 
garo šildytuvai. Granito funda
mentas, sleitu stogas, šis namas 
šiandien lėšunt, nemažiau i 18,-¡ 
nnn Kild o-railni nar- I 0UU’ ^HgVOS

PELNINGAS IM jp iš numirt 
TAS. Du namai, iš visoj 
nos ir krautuvė. Nes 
krautuvės, randy pará 
per metus. Kaina 
išlygos.

ARTI GRAFTON St 
šeimynų namas dviejų 
rudžius. Kaina. Ç7700.1 
$800.

Sandariai ir gražiai! 
po šešis didelius 

butas.
Kieto

gočius turi g 
razdinti laikrai 
j valdiškais 
¡is nevisada tu

JUNE STREET Nall, 
šeimynų narnąs po septji 
barius kiekvienas; Va 
mai. Kieto medžio rt a 
skyri šildytuvai, ta į 
Mažas inmokėjimas, í | * * |

ARTI HAMILTON 3 ;ag°čjus kadai

Tikrai modemiškas dii 
mynų namas, gražiai ii j 
pastatytas!. Galima e 

i $12,000 vertės panų B
000 pastatyti. Kad greitai par- | 
duoti kaina numažinta iki $8800. 
Lengvos išlygos.

SHANNON STREET No. 11. 
Trijų šeimynų namas po šešis 
kambarius kiekvienas. šiltas 
vanduo, maudynės, skalbimo lo
viai, garo šiluma žemutiniame 
gyvenime. Kaina $6500, geros 
išlygos.

tan Vienybę I 
r gavo pats sí 
per kurią liet 
sužinojo, kad

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ

LIETUVIŲ UKÊSU KLIUBAS

JANUŠKEVIČIAUS FILMUS PAVYKO

Ssliava per sa1

Itasytês vard¡

vejas ir

gočius tą sa 
propagandą 

tuo tikslu, k 
SLA. narii 
uotą už tau
sarašą, ir te 

ėl laimėtų rin
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LINKSMŲ VELYKŲ

Savo Rėmėjams

Benny Struckus

Vincas Jaudegis — Petras Janulevičius — Mykolas 

Pajaujis — Simas Žukauskas

MEDI
Vietoj

CURRAD4* •* Valgomųjų Daiktų Krautuvė J
* ž
+156 MILLBURY GATVeS*

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ

Uncle Tom’s Cafe, Inc

TEL. DIAL 44147124 — 128 MILLBURY GATVĖS

WORCESTER, MASS.

iReikalin

TeL 3-9882

LINKSMŲ VELYKŲ 

Musų Rėmėjams Ir Draugams

JONAS ZALECKAS ♦
MĖSOS IR VALGOMŲJŲ DAIKTŲ KRAUTUVĖ $

129 MILBURY ST. — WORCESTER, MASS. $

Pereitą sekmadienį, Lietuvių gai baisios, ir jos publiką labai 
Ukėsų Kliube, Juozas Januškevi
čius iš Hartfordo rodė naujai pa- 
gaminktas Filmas “Atsimini
mai iš Lietuvos” ir Dabartinio 
Karo Vaizdus — Pearl Harbor 
ir kitus. Rodomos filmos publi
kai patiko. Lietuviai yra išsiil
gę savo krašto ir todėl atidžiai 
sekė rodomus Lietuvos Vaizdus. 
Gi dabartinio karo filmos ypatin-

užįdomino. Januškevičiaus fil
mų rodymas tęsėsi arti 3-jų va
landų.

Filmų pamatymui susirinko 
publikos - pilna svetaine ir aty- 
džiai tėmijo iki užbaigos. Kas 
reiškia, kad Filmininko Januške
vičiaus suredaguotos filmos už* 

Į interesuoja publiką ir jų pamaty
mui visuomet prisirenka pilnos 
salės. Reporteris

Visiems

LINKSMŲ VELYKŲ

Rėmėjams Ir Draugami

Mike

149

Kinderis Kepykla

MILLBURY STREET
Worcester, Mass.

LINKSMŲ VELYKŲ

GROSSMAN’S Brangumynų Krautuvė
10 Millbury gatvės - Worcester, Mass

Deimantai — Laikrodžiai — Brangumynai
Taisome Laikrodžius ir .B ringius Daiktus 

Atidaryta Vakarais — Darbas Gvarantuotas

10 MILLBURY GATVĖS — WORCESTER, MASS.

“Deimantinio Kryžiaus” ’ 
Perstatymas

Šv. Kazimiero parapijos soda- 
lietės suvaidino dramą “Deiman
tinis Kryžius,” Verbų sekmadie
nį, kovo 29-tą dieną, pobažny- 
tinėje svetainėje. Trumpai apie 
dramą: Panelės švenčiausios
stovyla, Karalienės darže tampa 
stebuklinga, kada Marija atiduo- - 
da Deimantinį Kryžių neturtin
gai mergelei, kuri karštai meldė
si idant jos serganti motina pas
veiktų. Mergelė nupirko reikal
ingų vaistų ir jos motina pas
veiko. Visiem tada buvo didelis 
džiaugsmas.

Julė Jurgelioniutė, lošdama 
Karalienės rolėje, atliko svar
biausią vaidinimo dalį. Kitos 
kurios dalyvavo; Darata Ankš- 
tutis — neturtinga mergelė; An
gela Sarapas, tarnaitė; Mildred 
Watkins, puiki tarnaitė; Joanna 
Blaveckaitė ii’ Rita Delionis, tar
naitės; Kristina Miller — moti
na; Agota Laugalis, stovyla; ki
tos dalyvės: Birutė Kuhsaitis, 
Genovaitė Žvaliauskas, Priscilla 
Grigiutė, Paulina Uždaviniutė ir 
Darata Puišiutė. šokikės buvo: 
Elzbieta Bačiutė, Elena Karaliū
tė, Darata ir Barbora Galevičiu- 

I tės, Eunice Dirsaitė, Elena ši- 
I paité, Genovaitė Grigaitė ir Da- 
I rata žaliauskaitė. šv. Kazimie-

ro seserys, sesutei Alfonsinai va
dovaujant mokė mergaites vai
dint veikalą.. Scenos tvarkyto
jas buvo Juozas Ivaška. Visi 
žmonės, kurie atsilankė gėrėjosi 
sodaliečių vaidinimu.

Teofilė Ankštutė
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ž LINKSMŲ VELYKŲ

A. BLAŽYS
208 Lincoln Street

MODERNIŠKA
ĮW. J. Szklarz ir C. White, sav 
j 4-8 PENN ALĖJOS 

+Tel. 3-9522—Worcester, Mass.

greitą metą
( teismo piršti: 
lietuviui, be 
lietuvis priėr 
įismo pirštinę, 
I Bagočius ii 

Tel Di W butU PÍPir^

LINKSMŲ VELYKŲ

i

Draugijų Pranešimai į
So dali e tės ir Marijos Vaikelių ; 

draugijos surengė ir suvaidino, į 
Kančios Sekmadienį, labai įspu- : 
dingą dramą “Marija Magdale- ’ 
na.” Vaidinimą išmokino ir pats * 
vadavo klebonas kun. K. A. Va- 
sys. Veikiančias roles vaidino ’ 
sekančios: — Marija Magdale
na—Anelė Smolskytė; Morta — 
Alena Katinaitė; Marcelė—Mar
celė Meškinytė; Faustina — Pe
tronė Marcinkaitė; Julijona — 
Aldona Baliukonytė; Benita — 
Eleonora Keršytė; Mirijama — 
Rita Tamulevičiūtė, Prie jų da
lyvavo astuonios šokikės. -Visas 
vaidinimas pavyko puikiai. Vi
sas pelnas skiriamas bažnyčiai.

Lietuvių Moterų Klubo choras, 
vadovaujant poniai Marijonai 
Meškienei ruošiasi prie perstaty
mo koncerto. Tai bus pirmą kar
tą Worcestery minstrel progra
ma, kurią išpildys vien tiktai mo
terys. ‘Minstrel’ koncertas įvyks 
sekmadienį, gegužės 10-tą, 7:30 
valandą vakare, Lietuvių Ukėsų 
Klubio svetainėje. Rengėjos 

įprašo kitų draugijų nerengti tą 
vakarą kitų parengimų.

* Choro Narė
Vyčių 116-ta kuopa jau vėl su

manė kitą parengimą — tai kil- 
basų vakarienę. Parengimas į- 
vyles Aušros Vartų parapijos sa- 

Parsiduoda puikus 8-nių kam- Įėję, balandžio 19-tą, 6tą vai. va- 
barių namas, aliejum apšildo: kare. Tai bus tikra lietuviška 
mas, 2-jų karų garadžius, 2 lotai vakarienė, kokią lietuviai mėg- 
žemės, arti mokyklos, tarpe šv. [sta. Sekantieji nariai pasišven- 

I Kazimiero ir Aušros Vartų baž- tumiai dirba del parengimo pasi
ne gatvekario, 1Ž6 Pro-1sekimo: Jonas Butkevičius, Bi- 
—Namas moder-irutė Vaitkunaitė, Albertas Zav-

Namas Ant Par
davimo
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LINKSMŲ VELYKŲ 
VISIEMS 

MUSŲ RĖMĖJAMS 

Nore’s, Ine. 
Aukštos Rūšies ‘ 

Likeriai — Vernai — Alus 
155-159 WATER GATVĖS J

KIRPW pasisakė 

ia tautinio sa 
bmosios Tary 
s. Jis nėrėm 
¡ad ten yra ja 
as Masytės v 
ÍTysliava, ren 

A» aai socialist!! 
iune yra aiži 
s Mažiukna.

po numerio*

į į83 HARRISON |
4- • Worcester, Bss.
4- $ Kirpyklos Vedėjusi 
tl: S. BUGNAlį

i J Tai yra tikrai moderriB
9 ta kirpykla, kokios cer^j
• Woret steryje. Pats klrpi^ 

*2. J Jas yra patyręs barbery!“ 
**■ > 25 metus lame amate dlfh

• Nepamirškite savo L—;
® eikite 1 tu taip puikiai,^

4 Worcester, Mass. f 

prasidės 9-tą valandą ir baigsis 
1-mą valandą ryto. šokiams 
grieš Dot Gleason ir jos mergi
nų orkestras.

Julė Arlauskaitė, Sekretorė

Dominick’s Cafe.
112 GREEN ST. — TEL. 3-9933 a i ixazdiLuien

. . . , .. . . x. . v. , X nyčių, pr__
Penktadieniais ir šeštadieniais čia Griežia geras orkes- ▼ vidence gatvės.

tras. Kas mėgsta pašokti ar pasižiūrėti malonėkite ateiti. niskai įrengtas ir parsiduoda už orskas, Birutė Šiugždinytė, Ele- 
-rX.-r A t « -r, « X prieinamą kainą. Kv'nírUntóc ta-Inn RnlkAviruifp .Tanns.AndriiiR-KVIE CI AM VISUS ♦ I lefonuodami 4-1614.

J. A. Barnes, Jr.

J Ule AXlUUoJLUXJLLÜ, OVikJLeVUXV

Moterų Sąjungos 
Vakarėlis

Balandžio 8 d. Moterų Sąjunga 
69 kp. rengia “Whist Party” Au
šros Vartų parap. salėje. * Pel
nas skiriamas parapijos naudai.

Tą vakarą bus muzikos ir visa 
publika turės proga pašokti — 
polkų, valcų ir ką tik norės.

Daugelis naudingų dovanų bus 
išlaimėta laike kortavimo, taip-gi 
bus ir užkandžių. A. M. W.

Kreipkitės te-Į na Butkevičiutė, Jonas Andrius- 
i. Sav. Adv.Įka, Viktorija širaitė, Albina Ma- 

tačinskaitė,* Vytautas Atkočius, 
Irena Kcršytė, Antanas Gudu
kas, Lilija Bendoraitytė, ir visa 
kuopos valdyba.

CHARLES LUNCH

94-96 MILLBURY STREET

su trimis
I atskirais boileriais, modemiš
kais įrengimais, lietuviais ap- 

XI gyventoj e vietoj e prie ¡V emon 
:■ Į gatvės.

i Kam

Worcester, Mass.

I AR TRŪKSTA b m v 
JEI TAIP, TAI NAI® P- Tysliav

Medus yra kaipo 
vaistas nuo įvairių 

šalčio.
AMERIKOS 

KRAUTUVĖ
14 -Vernon Slid

Worcester, Mąssa

Pristatomi | 
Vietiniai ir Importuoti

Edward Yano
PACKAGE SN*1

Užlaiko Visokius 
G êrymu s, Lietuviški

Degtinę, Vyną k
278 MILLBURY O*1

Tel I-SM1

Rakandai Paribį
Namas Pardavimui Noriu parduoti n(wW)

dus penkiom kambarį 
kam butų reikalingi» 
kreiptis ” šiuo adresi

Lodi gatvėj, 3 šeimynų namas, 
po penkis kambarius, dar tik 
naujai pertasytas. Del visų in- a ____
formacijų pašaukite TeL 5-2079. aukštas, 571 MfllbuH

Naujos Anglijos 
Jaunimui

S. L. A. — Susivienijimas Lie-
Kam ,dėti pinigus į banką už I tuvių Amerike rengia savo pir- 

X mažai nešančius rhiošimčius. kad ’ mą-metinį susipažinimo šokį, ba- ' 
X už tuos pinigus gali sau núosa- landžio lOtą, šiais metais. Pa- I 

vybę įsigyti ir iš randų gyventi.1 rengimas įvyks ateinančio penk- 
+ Kreipkitės Amerikos Lietuvio tadienio vakare, balandžio 10-tą,

I raštinėm 14 Vernon g-vês, Wor- 'Sheraton viešbuty, 91 Bay State i 
(13-15) I kelias, Boston, Mass. Vakaras

i sąrašą, reišl 
liava, neremi 
lių asmenų k 
kaitis, Bačiu 
e kada norsr 
šėrė, bet ir r

Kartą man t 
ūdoj karikati 
duoja kaip š 
.gaus ranką, 
ašos: “kanda 

jį šeria.”
Fvsliava bar 
¡tarpe Dirvo 
I yra “bendr 
to, kad ir kon 
Įja už Masyt< 
a, o kaip su 

ris yra Viniki 
taše, kurį, Lai 

j-pat remia k

jgi čia nėra 
Tysliavos “b< 
'sukomunis 
■ysliava “įro<

ANGLYS
Aukščiausios Rūšies'Amerikoniškos Kietos

Pečiaus arba Riešutinio Dydžio
NAUJOS ANGLIJOS KOKSAI — AMBI-AN^

DOMESTIC FUELS, Inc.
641 Cambridge gatves .Dill

*13 £ Reikalingai 
Beris ir siuvėj 

f ir moteriškų c 
llatinis darbas 
į ginimas. Krei 
¡land Tailorii 
•TeL 5-5302.

Worcest




